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Mazda2 forener et kompakt format med en stor bils teknologi og komfort. Den kan blandt andet leveres med  
7” touchscreen og infotainment-system, navigation, Bluetooth og lædersæder. Du kan også få den med det sidste nye 
inden for aktiv sikkerhed som LED-forlygter, autobrems og blindvinkelalarm. De banebrydende SKYACTIV-teknologier, 
der kombinerer ekstraordinær motorstyrke med lavt brændstofforbrug og stor køreglæde, er altid standard. Prøvekør 
den nye Mazda2 hos din Mazda-forhandler i dag.

FRA KR. 129.990,-

DEN NYE MAZDA2 
EN STOR LILLE BIL

Bilen er vist med ekstraudstyr. Den nævnte pris er ekskl. leveringsomkostninger kr. 3.780,- Brændstoføkonomi ved blandet kørsel 29,4 – 20,4 km/l. CO2-emission 89 – 115 g/km. 

Energiklasse                                   *Læs mere om prisgaranti og betingelser på mazda.dk

Mobilitetservice: Ved køb af en ny Mazda får du også vores omfattende mobilitetsservice, der holder 
dig kørende, hvis uheldet er ude.

Prisgaranti: Hos Mazda har vi prisgaranti på alt vores værkstedsarbejde, så du som Mazda-ejer altid 
kan få den bedste, autoriserede service og originale reservedele til den mest fordelagtige pris*.
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4 Korte nyheder

Det italienske tennisforbund har tildelt 
de to italienske tennisspillere Daniele 
Bracciali og Starace Potito den hårde-
ste dom indenfor sport, nemlig en livs-
tidsdom fra tennissporten. En under-
søgelse har afsløret at de to double-part-
nere har indgået aftaler om match-fixing 
i tenniskampe de selv har deltaget i. Al-
lerede tilbage i 2008 modtog de to spil-
lere en kort udelukkelse fra tennisspor-
ten, da de blev taget i at spille på ten-

niskampe. Hverken 37-årige Bracciali 
eller 34-årige Starace har haft en stor 
tenniskarriere. Starace har vundet 11 
Challenger titler og nåede kortvarigt i 
2007 op som nr. 27 i verden, og Brac-
ciali vandt en ATP turnering i Ca-
sablanca i 2006 og nåede samme år op 
som nr. 49. på verdensranglistem. Ud 
over udelukkelsen på livstid, så skal de 
samlet betale en bøde på små 500.000 
kr.

ITALIEN 
RAMT AF  
MATCH- 
FIXING 
SKANDALE

Det danske U12 for drenge beviste i Antalya, Tyrkiet, at deres sejr ved indendørs hold-
EM ikke var en tilfældighed, for de gentog successen på det røde grus i finalen mod 
Spanien. Men det var en kamp som de danske ledere og tilskuere til at bide negle. Det 
startede egentlig rigtig godt da formstærke Elmer Møller, Århus 1900 sikkert hev sin 
2. single i hus med 6/2 6/2. Derefter spillede Holger Vitus Nødskov Rune, HIK  før-
stesinglen og tabte med 4/6 2/6. Således skulle doublen afgøre mesterskabet, og det blev 
en tæt kamp hvor danskerne til sidst kunne række armene i vejret, da de vandt med 7/6 
3/6 6/2. Stort tillykke til holdet med Holger, Elmer, Arthur Linck, KB og juniorlands-
træner Jens Anker Buus Andersen

DANSKE U12 DRENGE VINDER 
EM GULD FOR HOLD

Kei Nishikori vandt ATP turneringen 
i Washington DC da han slog det 
amerikanske håb John Isner i fina-
len med 4/6 6/4 6/4. Med sejren 
rykkede den talentfulde japaner for 
første gang nogensinde ind i Top 4 
på verdensranglisten og skubber 
dermed Stan Wavrinka væk fra den 
vigtige fjerdeplads, som giver en 
semifinale-seedning til US Open, 
hvor han forrige år nåede finalen.  
25-årige Nishikori har vundet 10 
ATP-titler i karrieren.

KEI NISHIKORI 
RYKKER FREM 
PÅ RANGLISTEN, 
NU NR. 4 

KAREN BARBAT INDE I EN GOD  
STIME FOR TIDEN
Karen Barbat, Birkerød, har i på det seneste avanceret 
52 pladser på verdenstranglisten; fremgangen er sket 
med flotte resultater i flere $10.000 turneringer, hvor 
Karen har nået finalen og undervejs har slået væsent-
ligt højere rangerede spillere.

HESS-OLESEN STOPPET AF OVERBELASTET ALBUE En overbelastning i albuen betød at Søren Hess-Olesen måtte trække sig ud af den se-
neste $10.000 turnering Internacionais de Ténis de Castelo Branco III. Forhåbentlig bliver skadesperioden kort, for Søren havde fået godt gang i sin nystar-
tede professionelle karriere; i de først tre turneringer han spillede i Portugal opnåede han en finaleplads, en 1/8-finale og en kvartfinale, hvilket vil sende 
ham godt op af verdensranglisten og sikre ham adgang til hovedturneringen i de kommende turneringer.

NADAL PÅ DANSK GRUND?
Det danske Davis Cup hold skal på 
hjemmebane den 18. - 20. septem-
ber i Odense Idrætshal møde Spani-
en, og der bliver således mulighed for 
at se de spanske verdensstjerner på 
tæt hold. Og i denne kamp kan det 
blive ekstra interessant, da både Ra-
fael Nadal og David Ferrer, skal del-
tage på det spanske hold for at blive 
spilleberettiget til OL i Rio næste år. 
De to har i ikke været  en del af det 
spanske DC-hold i en periode, men 
også uden dem er det spanske hold 
skræmmende. Fernando Verdasco, 
Feliciano Lopez  

SLOANE STEPHENS 
VINDER SIN FØRSTE 
WTA TITLE
Sloane Stephens er af mange blevet spået en 
stor tenniskarriere, og hun har daogså vun-
det mange kampe på WTA-touren, dog har 
det aldrig holdt til en turneringssejr. Den 
kom dog i WTA  turneringen i Washingt-
on, hvor den unge amerikaner vandt med de 
klare cifre 6-1, 6-2 over russeren Anastasia 
Pavlyuchenkova.

JOHANNA LARSSON VAR 
SUVERÆN I BÅSTAD
Sveriges bedste kvindelige spiller, Johanna Larsson, 
son også har optrådt i den danske elitedivision, hav-
de stor opbakning på hjemmebanen i Båstad, da hun 
deltog i den svenske WYTA turnering Collector 
Swedish Open. Med så stærke navne som Serena 
Williams og Samantha Stosur på tilmeldingslisten, 
så var der næppe nogen der havde set svenskeren 
øverst på skamlen da finalen var spillet. Men da Se-
rena trak sig fra første runde og Stosur led overra-
skende nederlag, spå var der åbnet op og det udnyt-
tede den 27-årige Helsingborg-borger. I finalen slog 
hun tyskeren Mona Barthel med 6/3 7/6. Johanna 
Larsson ligger nu nr. 46. i verden. Men som det ikke 
var nok så tog hun også sejren i double sammen Kiki 
Bertens fra Belgien.



 

“BLAND SELV” TENNISUDSTYR* 
VÆLG 2 PRODUKTER FOR KUN 998,- SPAR OP TIL 85%

Z & MATCH
Bernstorffsvej 127 · 2900 Hellerup Tlf: 39 62 13 14 · Se www.ZogMATCH.dk

 

Al
le 

tilb
ud

 k
an

 k
øb

es
 v

ia 
po

st
or

dr
e*VÆLG FRIT MELLEM PRODUKTERNE.

 Fx. 2 ketchere, 1 ketcher og 1 par sko, 1 taske og 1 par sko, 
eller en anden kombination. 2 valgfri produkter til ialt 998,-

Forbehold for udsolgte produkter og trykfejl.

BABOLAT AERO STORM GT
Førpris: 2000,-  Nu 698,-

HEAD EXTREME PRO
Førpris: 1600,-  Nu 698,-

WILSON JUICE PRO BLX2
Førpris: 1900,-  Nu 798,-

BABOLAT PURE STORM TOUR GT 2013
Førpris: 1900,-  Nu 698,-

HEAD YOUTEK IG SPEED MP
Førpris: 2000,-  Nu 698,-

HEAD PROTECTOR (EDS)
Førpris: 3200,- Nu 798,-

HEAD YOUTEK PRESTIGE PRO
Førpris: 2000,-  Nu 798,-

WILSON PSV TENNISSKO Dame/Herre
Førpris: 900,- Nu 598,-

BABOLAT PROPULSE 3
 Førpris: 1500,- Nu 698,-

BABOLAT PURE DRIVERS X 12.
Førpris: 998,- NU 598,-

Før 3200,-

Før 998,-

BABOLAT AEROPRO LITE GT (G3)
 Før pris: 1900,- Nu 698,-

WILSON STEAM 99LS
 Førpris: 1600,- Nu 798,-
WILSON STEAM 99LSHEAD YOUTEK PRESTIGE PRO

Førpris: 2000,-  

WILSON JUICE PRO BLX2WILSON JUICE PRO BLX2

VÆLG 2 PRODUKTER FOR KUN 998,-

HEAD EXTREME PROHEAD EXTREME PRO

Før 1600,- Før 1900,-

Før 1900,-

Før 1600,-Før 2000,-

Før 1900,-

Før 2000,-

Før 2000,-Før 2000,-Før 2000,-

Før 900,- Før 1500,-



6 Korte nyheder

Ring 70 2004 70 - og få en uforpligtende og GRATIS boligvurdering!

Fra liggetid til lejekontrakt...

SERENA WILLIAMS, USA,  vandt endnu engang titlen i damesin-
gle, da hun slog overraskelsen Garbine Muguruza fra Spanien 
med  6/4 6/4. Det var den 33-årige amerikaners  6. turne-
ringssejr ved Wimbledon og hendes 21. Grand Slam titel i alt.
Serberen NOVAK DJOKOVIC tog sin tredje titel i Wimbledon, da 
han besejrede schweizeren Roger Federer med 7/6 6/7 6/4 6/3 
i årets herresinglefinale. Dermed er den 28-årige Djokovic 
oppe på 9 sejre i Grand Slam sammenhæng.

WIMBLEDON update

Drengesinglen gik til USA i 
skikkelse af REILLY OPELKA, 
som i finalen slog det sven-
ske stortalent Mikael Ymer 
med 7/5 6/4

Pigesinglen var et rent rus-
sisk opgør mellem SOFYA 
ZHUK og ANNA BLINKOVA, som 
blev vundet af førstnævnte 
med 7/5 6/4.

Damedoublen var et opgør mellem de topseedede par MARTINA 
HINGIS/SANIA MIRZA og EKATERINA MAKAROVA/ELENA VESNINA. 
Seedningen holdt også i finalen da det schweizisk-indiske par 
slog russerne med 5/7 7/6 7/5. Det var Martina Hingis 18. 
Grand Slam titel, 5 i single, 10 i damedouble og 3 i mixdouble.

Herredoublen blev vundet 
af hollandske JEAN-JULIEN  
ROJER og rumænske HORIA 
TECAU. De slog i finalen 
Andy Murrays bror JAMIE  
og hans australske makker 
JOHN PEERS med 7/5 6/4 6/4

GPS SERIE  
VINDERNE FUNDET
Den danske GPS serie, som består de fire turneringer TCO 
Open, Københavns Erhvervsklub Cup, Kronborg Open, Le-
schly Cup og de to danske mesterskaber inde og ude, har 
nu kåret vinderne af serien, som ud over hæderen også 
giver et kontant beløb på 7.000,- kr. til vinderen, 5.000,- 
kr. til nr. 2 og 3.000,- kr. til nr. 3.

Vinder af damerækken blev Karina Ildor Jacobsgaard, KB 
foran Mai Grage, KB og Frederikke Svarre, KB. Hos herrer-
ne løb Christian Sigsgaard, Gentofte med titlen, nr. 2 blev 
Andreas Bjerrehus og Nicolai Ferrigno, Hvidovre blev nr. 3

Christian Sigsgaard vinder af GPS serien.

F.v.: Nr. 3 Frederikke Svarre, nr. 2 Mai Grage og  
vinderen af GPS serien Karina Ildor Jacobsgaard

Mix-doublen tog MARTINA HINGIS og hendes makker LEANDER 
PAES fra Indien ; i finalen slog de Alexander Peya, Østrig og 
Timea Babos fra Ungarn med 6/1 6/1

MIKAEL TORPEGAARD 
HAR ALLEREDE NÅET 
SÆSONMÅLET
Mikael Torpegaard, Lyngby, 
som er ”udstationeret” som col-
legespiller i USA, havde sat sig 
et sæsonmål om at bryde top 
1000 på verdensranglisten. Med 
en række flotte resultater i USA 
og senest i Finland, så har Mi-
kael allerede nået dette mål, og 
med den spillestyrke Mikael 
for tiden udviser, så bliver det 
spændende at se hvor langt op 
det rækker, inden Mikael kal-
des tilbage til collegespilet i 
september.



Føres af udvalgte SPORTMASTER butikker og danske HEAD Specialister: København: White Sport (39 20 35 71) - Tansocean 
Sport (45 88 68 33) - Z & Match (39 62 13 14)  Odense: Ketshop (65 90 66 90) Århus: In Sport (86 19 86 66) Aalborg: Ketcher-
Sport (98 16 42 00) eller ring til Cool Sport A/S (53 88 77 77) for at høre nærmere. 
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AF: PER VINKEL

FOTO: DTF ARKIV

TENNISAVISEN: Hvilke 
egenskaber skal den nye formand 
i DTF have?
Thomas Kønigsfeldt: - Det skal 
være en der ved lidt om tennis. 
Det er min egen personlige hold-
ning, at han skal brænde for ten-
nis. Nogen vil måske mene, at det 
ville være godt med en dygtig for-
retningsmand, men den vej tror 
jeg ikke vi skal gå. Det skal være 
en med passion, en med vision 
omkring, hvor skal vi hen med 
dansk tennis. Hvordan får vi ud-
viklet dansk tennis. Derudover 
skal det være en der kan samle 
tennis i Danmark. En der har ev-
nen til at lytte på, hvad der bliver 
sagt og ikke tror vedkommende 
selv har den gyldne løsning på 
tingene. DTF er et serviceorgan, 
man skal passe på med det ikke 
bliver for meget administration. 
Man skal være et serviceorgan for 
medlemmerne. DTF ś medlem-
mer er unionerne, deres medlem-
mer er klubber og spillere, det er 
dem det handler om. Alle disse 
skal tænkes ind i i en samlet or-
ganisme, alle dele skal spille sam-
men. Det gælder også klubber or-
ganiseret under DGI, der er jeg 
også stor tilhænger af, at vi har 
samarbejde med dem. Fordi det 
er tennis der er det vigtige, det er 
sporten der skal samles. Hvis en 
stor del af tennis står udenfor 
DTF, så må vi arbejde sammen 
med dem for at gøre tennisspor-
ten det bedste. 

Hvordan vil du beskrive den sta-
tus DTF aktuelt har?
- Jeg vil jo sige vi gør rigtig man-
ge gode ting, det skal jeg selvføl-
gelig også sige, da jeg sidder som 
næstformand og har en del af an-
svaret. En del af det er selvfølge-
lig også tidligere generationer af 
bestyrelser. Tennis er en pæn stort 
sport i Danmark, internationalt 
har vi også produceret gode spil-
lere, hvis det er det man skal måle 
sig på. I forhold til vi er en nati-

on på 5 millioner mennesker har 
vi gjort det rigtig godt. Tiden æn-
drer sig, så du bliver nødt til at 
gøre nogle nye ting og lave nye 
tiltag. Der har vi masser af gode 
ting kørende aktuelt. Der hvor vi 
savner lidt er markedsføringen af 
DTF. Samarbejdet, det tætte, 
med klubberne og forståelsen af, 
hvad er det DTF bidrager med i 
det her. Nogle gange er der lidt 
konflikt. Når folk skal udtale sig 
om DTF kommer der negative 
tilbagemeldinger som baseres på 
formodninger eller forestillinger 

som i virkeligheden ikke er 
de rigtige. Det peger tilbage 
på DTF i forhold til markeds-
føring, vi skal være med åbne 
og have mere fokus på mar-
kedsføring end vi har i dag. 
Medarbejderne gør et godt 
stykke arbejde, med udvalget 
af produkter, men man hører 
kun om tingene, hvis det ikke 
fungerer.

Medlemstallet i DTF har i 
nyere tid aldrig været lavere. 
Hvor vigtig en prioritet vil 

det være for den nye formand at 
få vendt den udvikling?
- For mig er det både nummer 
1,2 og 3. 

I dag arbejder formanden i en be-
styrelse, hvor de fire unionsfor-
mænd er fødte medlemmer. Skal 
en ny formand arbejde i en sådan 
konstruktion?
- Det er heldigvis noget general-
forsamlingen bestemmer. Så det 
skal han i den udstrækning den-
ne vælger at fastholde den nuvæ-
rende struktur. Jeg vil sige sådan 
som jeg har oplevet det, så kan 
det sagtens være en fordel at den 
er sådan. Vi har nogle gode uni-
onsformænd, der gerne vil føre 
de ting videre, der bliver beslut-
tet i DTF og de bringer samtidig 
en masse tilbage til bordet. De 
har klubberne i daglig tale og har 

et andet perspektiv på tingene, så 
konstruktionen er god, det hand-
ler om at udnytte den ordentligt, 
fordi du har et led, der går vide-
re ned i systemet. Det hjælper ad-
ministrationen i DTF, fordi du 
skaber et bindeled ned til de fri-
villige i JTU, FTU etc. Dem der 
kan hjælpe til. Det er klart, hvis 
unionsfolkene modarbejder sy-
stemet, så har det den modsatte 
effekt, så kan man ikke komme 
videre. Det er en balance, det af-
hænger af man har de rigtige uni-
onsfolk. Det hænger igen sam-
men med at samle, der har vi sta-
dig et st ykke vej, før v i er 
lykkedes med at samle hele Dan-
mark. Få klubberne til at samar-
bejde, det skal forbundet være ka-
talysator for. At de ikke konkur-
rerer om spillerne etc. Vi skal have 
medlemstallet op og producere 
gode spillere, det kan den enkel-
te klub ikke gøre alene. Det er 
vores opgave.

Klubbernes evne til at samarbej-
de internt og ydermere med for-
bundet er til stadighed en udfor-
dring. Vil en udefrakommende 
person, der ikke har tennisrelati-
oner, have en større mulighed for 
at samle end en person der i for-
vejen er en del af tennismiljøet?
- Sandsynligheden for, at en per-
son udefra kan gøre det er gan-
ske lille. I sådant et system er det 
en kæmpe fordel, at du har en for-
nemmelse, at du kender nogle af 
folkene. Din evne til at forstå pro-
blemstillingerne og samle er ef-
ter min overbevisning langt stør-
re, hvis det er en person der i for-
vejen kender tennissporten 
indefra. 

Hvem vil du pege på som oplagt 
formandskandidat?
- Jeg vil pege på mig selv. 

Er du kandidat?
- Jeg er næstformand, så det er 
naturligt, at jeg står i linje til det.  
Det er ikke fordi jeg absolut vil 
være formand. Hvis der kommer 
en, som efter andres overbevis-
ning er bedre og har større op-
bakning, så fortsætter jeg bare 
som næstformand. Det er ikke 
sådan, jeg ikke kan leve med at 
være næstformand, det har jeg det 

fint med. Jeg tror næ-
sten, jeg har påvirket 
lige så meget som næst-
formand, som jeg vil-
le kunne have gjort 
som formand. Det er 
ikke alt jeg har fået 
igennem, men det har 
været tilfredsstillen-
de. Havde jeg ikke 
kunne påvirke var jeg 
gået ud igen. Bliver jeg 
valgt ind i ITF´s be-
styrelse til efteråret 
kan situationen være 
lidt anderledes. 

FORMANDS
JAGTEN - afsnit 1 -
Dansk Tennis Forbund skal til næste år vælge ny formand.  
I en række interviews med nøglepersoner i dansk tennis vil  
TENNISAVISEN afdække, hvilke kompetencer den nye formand 
skal have samt hvem en sådan kan være. Vi vil stille de samme 
spørgsmål til alle nøglepersoner, der bliver bedt om at forholde sig 
til de store perspektiver samt komme med et navn på deres favorit 
til posten. I første artikel har vi mødt den nuværende næstformand 
i DTF, Thomas Kønigsfeldt. 

Til september bliver det afgjort om 
Thomas Kønigsfeldt (t.v) bliver valgt 
ind i ITFs bestyrelse.
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Damesingle

I d a m e s i n g l e n  v a r  
forhåndsfavoritterne de to 
KB-spillere Mai Grage og 
Karina Ildor Jacobsgaard. Mai 

mødte ikke megen modstand på 
vejen til finalen , og afgav på ve-
jen sammenlagt kun otte parti-
er, så favoritværdigheden var be-
grundet.

Om end Karina kun var see-
det 5, så havde hun vundet de to 
seneste GPS turneringer og vist 
stærk form inden DM. Og da 2. 
seedet Cecilie Melsted fra HIK 
overraskende måtte forlade tur-
neringen allerede i første runde, 
efter nederlag til Hvidovre-pi-
gen Emma Tranberg, så var ve-
jen til finalen åben for Karina. I 
de fire kampe før finalen opnå-
ede Karinas modstandere sam-
menlagt 13 partier, så der her-
skede ingen tvivl om at de to spil-
lere velfortjent nåede finalen.

Det var ikke første gang de to 
stod overfor hinanden, og første 
sæt gav da også publikum en gang 
flot tennis; Mai vandt sættet med 
7/5. Derefter var der såmænd ud-
solgt hos 35-årige Karina, som  
spillede sin tredje finale ved det-
te DM, kræfterne slap op, og en 
mindre skade i låret gjorde kam-
pen umulig mod en særdeles vel-
spillende Mai Grage, som vandt 
andet sæt 6/0.

Ud over de to finalister så er 
der et par piger som skal frem-
hæves for deres indsats under 
DM. Først og fremmest den unge 
Clara Tauson fra Gentofte.  Det 
12-årige stortalent tog den ene 
gode skalp efter den anden, og 
spillede sig med flot og uimpo-
neret spil frem til semifinalen, 
hvor hun også holdt fint med i 
starten af kampen mod Karina 
Ildor; Clara kommer vi  helt sik-
kert til at høre mere om.

Også Emilie K.S. Hansen, 
KB, leverede en overraskende 
f lot turnering. Emilie spillede 
sig gennem kvalifikationen og 
slog i hovedturneringen bl.a. 
3-seedede Olga Helmi, før hun 
blev stoppet i kvartfinalen.

Herresingle
Som hos damerne, så var der også 
en klar forhåndsfavorit hos her-
rerne, Martin Pedersen, KB. Og 
i sine fire kampe frem til finalen 
viste Martin da også uhyggelig 
styrke, ni partier opnåede hans 
fire modstandere sammenlagt.

I den anden halvdel af lod-
trækningen var Philip Ørnø, see-
det til at nå finalen, men en to-
tal offday for Gentofte-spilleren 
i første runde mod den unge klub-
kammerat, August Holmgren, 
betød at andre navne trængte sig 
på mht. finalepladsen. Den for-
svarende mester Tobias Galskov, 
tabte til Marc Ferrigno, Hvid-
ovre, mens en anden gammel 
kending Søren Wedege, Hvid-
ovre  derpå slog Marc  og såle-
des stod overfor Christian Sigs-
gaard, Gentofte i den nederste 
semifinale. Den 18- årige Chri-
stian er dog på ingen måde en 
urutineret herre på seniorniveau-
et, idet han bl.a. forrige år var 
den tabende finalist i DM-fina-
len. Christian levnede ikke den 
rutinerede og erfarne Søren man-
ge chancer og vandt klart med 
6/1 6/2.   

Således stod den unge Gen-
tofte-spiller atter i finalen, og 
skulle nok spille sit livs kamp for 
at få bugt med Martin Pedersen. 
Første sæt var dog hurtigt over-
stået, da Martin enkelt vandt 
sættet med  6/2, men derefter 
kom Christian betydelig bedre 
med i duellerne og de to næste 
sæt blev yderst tætte og spæn-
dende. Begge sæt blev afgjort i 
tiebreak, og på de afgørende bol-
de udfoldede  Martin sin store 
rutine og færdigheder, og kunne 
således vinde kampen med  6/2  
7/6  7/6.

I herrerækken skal kvalifika-
tionsspilleren Nicolai Ferrigno, 
Hvidovre fremhæves, han nåe-
de med en lang række flotte sej-
re over seedede spillere frem til 
semifinalen, hvor Martin Peder-
sen så agerede stopklods, men en 
fantastisk f lot turnering af Ni-
colai.

Damedouble
Damedoublen mellem det top-
seedede par, Mai Grage/Karina 
Ildor Jacobsgaard, KB og det 3. 
seedede par, Frederikke Svarre, 
KB/Frederikke Uhrskov Støhckel, 
Holte blev vundet klart af de to 
spillere som også står overfor 
hinanden i morgendagens sing-
lefinale; Mai og Karina vandt ret 
enkelt med 6/1 og 6/2.

Herredouble
Herredoublen havde også en klar 
favorit i Martin Pedersen/Tho-
mas Kromann, KB mod Philip 
Ørnø/August Holmgren, Gen-
tofte men kampen viste at Gen-
tofte-parret på ingen måde var 

FAVORITSEJRE VED DM, MEN NYE NAVNE SKABTE OVERRASKELSER
De danske udendørsmesterskaber blev af-
viklet fra d. 1. – 8. august i Hareskov-Værløse 
Tennisklub.  Arrangørklubben og Dansk 
Tennis Forbund, havde vejrguderne med sig 
man skulle igennem 194 kampe for at kunne 
uddele medaljer i de fem rækker.

kyste på forhånd og leverede en flot 
kamp som dog i sidste ende sluttede 
med sejr til KB-spillerne med 6/4 7/5.

Mixdouble
Det var lige før at arrangørklubben 
Hareskov-Værløse kunne have kryd-
ret DM-ugen på eget anlæg med en 
DM-titel, idet Karina Ildor Jacobs-
gaard, KB dannede par med Ras-
mus Heinemann, HVT (Karina er 
desuden til daglig sportsmanager i 
HVT). De spillede sig flot frem til 
finalen, hvor de stod overfor det top-
seedede par Maria Jespersen/Philip 
Ørnø, Gentofte. Det blev en yderst 
tæt affære, som adskillige gange fik 
hjemmepublikummet op at stå,  men 
til sidst vandt favoritterne fra Gen-
tofte med  7/6 4/6 og 10/6

Hele ugen har Hareskov-Værløse 
Tennisklub lagt anlæg og frivillige 
kræfter til årets danske mesterskaber 
i tennis, og den opgave forstod klub-
ben at udføre til perfektion. Og når 
det samtidig sker i fantastisk vejr, så 
står alle tilbage med et særdeles po-
sitivt indtryk af DM Ude 2015. Flot, 
f lot arrangement af DTF og HVT.

Dansk mester i damesingle  
Mai Grage, KB.

35-årige Karina Ildor Jacobsgaard, KB, 
fik en guld og to sølv ved DM.

Mestrene i mixed double Philip Ørnø og Maria Jespersen, Gentofte.

To mester-par fra KB; forrest damedoublen Karina Ildor Jacobsgaard  
og Mai Grage og bagerst herredoublen Thomas Kromann og Martin  
Pedersen.
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FAVORITSEJRE VED DM, MEN NYE NAVNE SKABTE OVERRASKELSER

Dansk mester i herresingle  
Martin Pedersen, KB

Christian 
Sigsgaard, 
Gentofte, fik 
sølv ved DM i 
herresingle.

Den kun 12- 
årige  
Clara Tauson, 
Gentofte, over-
raskede stort.
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AF: ASGER HESS-OLESEN
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M e n de t sk r æ m m er 
ikke hovedpersonen 
selv, der glæder sig til 
at komme ud og teste 

formen på internationalt plan, og 
gøre brug af de mange ting han 
har lært fra tiden i Austin. Og 
hvad er så det? Søren selv mener 
det er svært at pege på nogle spe-
cifikke ting.

”Det er svært for mig at pege 
på én eller to ting, der har været 
vigtigst for mig, for jeg tror, det 
er hele den proces, jeg har været 
igennem i løbet af alle fire år, der 
samlet set har været så betyd-
ningsfuld for mig. Jeg kunne væl-
ge at fokusere på alle de positive 
ting, der er sket for mig sports-
ligt og akademisk, men de ville 
ikke være lige så positive, hvis 
ikke jeg havde været udsat for ne-
gative oplevelser og svære perio-
der. Så kan jeg spørge mig selv, 
hvad den lange proces så har lært 
mig, og der tror jeg, jeg finder 
svarene på, hvad det vigtigste jeg 
tager med mig er”, fortæller han, 
og peger på tålmodighed som en 
af de vigtigste lektier han har lært.

”Det er utrolig vigtigt at være 
tålmodig. Det er nemt at ønske 
sig succes lige med det samme, 
men det kræver en masse arbej-
de og en masse læring, før den 

kan opnås. Derudover er jeg ble-
vet bedre til at tage én dag ad gan-
gen og ikke blive fanget i for man-
ge tanker omkring fremtiden. Det 
kan være godt at se fremad, men 
nogle gange kan det også ændre 
fokus til noget, der egentlig ikke 
har noget at gøre med dit tennis-
spil”.

Både op- og nedture
Men selvom tiden i Texas alt i alt 
har været særdeles positiv, så har 
alting ikke været en dansk på ro-
ser. Springet fra gymnasieelev i de 
trygge rammer i Århus til stude-
rende og tennisspiller i Austin var 
et stort et af slagsen, og et der sat-
te store krav til tilvænning.

”Starten var helt klart den svæ-
reste periode, da jeg var meget 
langt hjemmefra og skulle fordø-
je en masse nye indtryk og møde 
en masse nye mennesker. Det tog 
helt klart noget tid at vænne sig 
til en ny livsstil, og jeg savnede 
tit de vante rammer i Århus. Der-
udover er der perioder, hvor det 
kan virke uoverskueligt at passe 
skolen samtidig med at træne fle-
re timer om dagen og spille vig-
tige kampe. Det kan være meget 
stressende at have prøver og ek-
saminer med et begrænset tids-
rum til rent faktisk at læse op til 
dem”, forklarer Søren. 

Men al begyndelse er som of-
test svær, og det blev også tyde-
ligt understreget, da Søren efter-
hånden etablerede sig, både aka-
demisk og sportsligt. Den store 
arbejdsmoral har spillet en afgø-
rende rolle i succesen på det sports-
lige plan, og kombineret med, at 
selvtilliden løbende blev bygget 
op gennem fine resultater, var 
med til at skabe fundamentet for 
en både historisk og værdifuld af-
slutning på de fire år. Det sidste 
år bød blandt andet på en histo-
risk rangering som nummer ét på 
den individuelle college-rangli-
ste, en titel som ITA Senior Play-
er of the Year, og ikke mindst 
doubletitlen til NCAA Individu-
als med makkeren og en værdi-
fuld ven gennem de fire år i Tex-
as, Lloyd Glasspool. En titel Sø-
ren også selv omtaler som et af de 
bedste tennismæssige minder

”Det var en perfekt afslutning 
på college-karrieren, og det var 
især vildt at se, hvor meget sådan 
en titel betyder for andre menne-
sker. Jeg fik utallige beskeder fra 
folk, jeg ikke kendte, fordi de var 
Longhorn-fans, og mine trænere 
var stort set lige så glade, som jeg 
selv var. Og at dele det med en af 
mine bedste venner gjorde det 
hele endnu bedre”. 

Et nyt kapitel påbegyndes
Selvom Søren ser tilbage på fire 
mindeværdige, værdifulde og 
gode år i Austin, så glæder han 

sig også til at starte på et nyt ka-
pitel i sit liv. Som planen hele ti-
den har været gælder det nu en 
kamp på internationalt plan for 
at kravle op ad verdensranglisten 
og måske opfylde drømmen om 
at spille Grand Slams. Men ve-
jen er lang og kun lige begyndt, 
og med reference til tålmodighed 
som en vigtig faktor i hovedperso-
nens udvikling, så ved han også, 
at det ikke sker fra den ene dag til 
den anden. Det er en lang proces, 
men en proces han glæder sig til.

”Først og fremmest glæder jeg 
mig rigtig meget til at komme i 
gang, og jeg synes, jeg har nogle 
rigtig gode minder og erfaringer 
med i bagagen fra mine fire år på 
college. Men at rejse rundt uden 

holdkammerater og trænere bli-
ver selvfølgelig helt anderledes. 
Derfor forventer jeg også, at det 
første år kan bruges på at samle 
en masse erfaringer og vænne mig 
til livet på touren”, forklarer Sø-
ren, der efter en velfortjent som-
merferie drog til Portugal for at 
starte jagten på point. Og det med 
en vis succes. En finale i single 
og en semifinale i double var, selv-
tillidsmæssigt, en god start, men 
jagten på point skal ikke fjerne 
fokus fra den oplevelse som det 
også både er og skal være.

”Selvfølgelig vil jeg gerne skra-
be en masse ATP-point sammen, 
men jeg tror, det er vigtigt ikke 
at presse mig selv for meget re-
sultatmæssigt i starten. Den del 

synes jeg, jeg lærte meget om-
kring i college, da jeg med tiden 
begyndte at slappe mere af og 
nyde processen. For det er et pri-
vilegium at kunne spille tennis på 
fuld tid”, understreger han. 

Tilbage til basen
Når de tre uger i Portugal er kla-
ret, så kalder Austin igen. Den-
ne gang bliver det dog ikke som 
studerende, men for at have base 
i velkendte rammer og med vær-
difulde ressourcer omkring sig. 
Han skal blandt andet arbejde 
sammen med Scott McCain – 
en rutineret herre, der har rejst 
med en utal af ATP-spillere, og 
som var manden der hjalp indi-
ske Somdev Devvarman fra ny-
udklækket college-spiller til en 
rangering i top 50 i verden. Om 
det kan blive til det samme for 
Søren er uvist, men Søren selv er 
meget bevidst om at fokusere på 
de rigtige mål.

”Jeg synes, det er svært at sæt-
te en specifik tidshorisont på mine 
konkrete mål. For mig handler 
det om at tage ét skridt ad gan-
gen, og de er nemmere at tage, 
hvis man fokuserer på spillet og 
på at blive bedre, end hvis man er 
for resultatorienteret. Ligesom 
det gjorde i college, så er det no-
get, der kommer af sig selv. Det 
skal jeg også bruge den første tid 
på touren til at lære mig selv, for 
det er nemt at stresse i forhold til 
point og rangering, lige når jeg 
går i gang”, forklarer han, men 
lægger ikke skul på, at fremad-
rettet vil han gerne spille Chal-
lengers og forhåbentlig deltage i 
en Grand Slam. 

P R O F I L

SØREN HESS-OLESEN
Land: Danmark

Født: 1991 

Bopæl: Austin, Texas

Højeste rangering:  963 (aug. 15) 

Med en flot afslutning 
på college-tiden i 
Austin, kan Søren 
Hess-Olesen både se 
tilbage på en stribe 
flotte meritter som 
college-spiller samt 
frem mod en karriere 
som professionel uden 
for de trygge rammer 
på University of Texas

SØREN SKIFTER COLLEGE UD  
MED PROKARRIERE

I sin tid på college har Søren Hess-Olesen (t.h) fejret mange triumfer og opnå-
ede at blive udnævnt til "ITA Senior Player Of The Year". Til venstre ses Sørens 
double makker Lloyd Glasspool, som han vandt double-titlen med ved NCAA 
mesterskaberne



P R Æ S E N T E R E R

26. NOVEMBER KL. 19.00 2015
Energi Danmark Champions Battle bringer 
tennissportens superstjerner til Danmark. 
Oplev den 20-dobbelte Grand Slammester 
Serena Williams mod Danmarks bedste 
kvindelige tennisspiller, Caroline Wozniacki 
den 26.november i Jyske Bank Boxen i 
Herning.

Oplev desuden 2015 Wimbledonmestrene 
Jean-Julien Rojer og Horia Tecau mod de 
tidligere mestre fra 2012 Frederik Løchte 
Nielsen og Jonathan Marray. 

PROGRAM FOR AFTENEN:
Kl.19.00
Jean-Julien Rojer/Horia Tecau vs. Frederik 
Løchte Nielsen/Jonathan Marray

Kl.21.00
Serena Williams vs. Caroline Wozniacki

Billetsalget er startet på www.billetnet.dk 
+45 70 33 13 33 og i MCH Billetsalg, tlf. 
+45 99 26 97 08. Pris fra kroner 295,- 
inklusive gebyr.

CAROLINE 
WOZNIACKI

SERENA  
WILLIAMS

VS.

J Y S K E  B A N K  B O X E N  H E R N I N G
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AF PER COLSTRUP VINKEL
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E n a f histor iens stør-
ste spillere mod den bed-
ste danske kvindelige spil-
ler nogensinde. Serena Wil-

liams mod Caroline Wozniacki 
er en drømmekamp på dansk 
grund, en drøm der nu bliver en 
realitet. I den smukkeste af alle 
arenaer i Danmark, Jyske Bank 
Boxen, går de to spillere på 
banen 26.november til det der 
bliver en unik tennisaften i 
Danmark. De to har mødt 
hinanden 11 gange før, men 
aldrig i Danmark. Det 
bliver samtidig første 
gang i en årrække, at 
danske tennisfans vil 
have mulighed for at 
opleve Caroline Woz-
niacki i aktion på dansk 
grund. Et faktum der glæ-
der den danske tennisspil-
ler.

”Jeg glæder mig altid eks-
tra meget, når jeg skal spille 
foran et dansk publikum, det 
er ikke så tit det sker, og det 
er et stykke tid siden sidst. 
At det sker mod Serena er 
ekstra specielt. Hun er ikke 
bare en god veninde, hun er 
også en af de største spillere 
i historien, det bliver en unik 
aften i Herning. Jyske Bank 
Boxen er et sted, jeg har hørt 
rigtig meget godt om, og mon 
ikke der bliver en fed stemning 
den aften,” udtaler Caroline 
Wozniacki.

I november 2014 var Serena 
Williams også på besøg i Her-
ning, da hun mødte Ana Iva-
novic i Jyske Bank Boxen. Og 
amerikaneren ser frem til gen-
synet med det midtjyske.

”Jeg glæder mig meget til at 
spille i Danmark igen i år. Det 
var så sjovt sidste år og tilsku-
erne i Herning er helt fantasti-
ske. At jeg skal spille mod min 
bedste veninde, Caroline, gør 
det bare endnu mere spænden-
de. Det bliver uden tvivl svært 

at slå hende på hjemmebane, men 
jeg vil gøre mit bedste, for at det 
skal lykkes,” udtaler Serena Wil-
liams.

Hos arrangøren, f.reklame er 
der blevet ar-
bejdet 
in-

tenst på at få alle ender til at mø-
des. Det er da også med stor til-
fredshed, at administrerende di-
rektør Mads H. Frederiksen kan 
offentliggøre den store kamp.

”Tennismæssigt bliver det 
ikke større end det her. 

Den største danske 
tennis-spiller no-

gensinde mod 
en af de bed-

ste i tennis-
historien, 
det siger 
sig selv. 
Jeg glæ-

d e r 

mig meget over, at det er lykke-
des at få arrangeret denne event, 
og jeg er sikker på , at publikum 
i Herning vil få en oplevelse af 
de helt store. Vi er meget stolte 
over, at Energi Danmark har valgt 
at blive titelsponsor igen for Cham-
pions Battle. Uden en stor opbak-
ning fra sponsorer, tilskuere og 
frivillige er det umuligt at lave et 
arrangement af denne størrelse,” 
siger adm. direktør i f.reklame, 
Mads H. Frederiksen.

I Herning var man yderst til-
fredse med afviklingen af sidste 
års udgave, hvor Serena Williams 
mødte Ana Ivanovic. Med Jyske 
Bank Boxen har man en arena, 
der er skabt til store arrangemen-
ter, uanset om det er sport, mu-
sik eller andre events. Derfor stod 
man også klar med åbne arme, 
da det lykkedes arrangørerne at 
få de store stjerner til Danmark. 

”Vi er rigtig gla-
de for, at det er lyk-

kedes f.reklame at få Serena Wil-
liams og Caroline Wozniacki til 
at spille i Danmark. Det bliver 
en fantastisk mulighed for alle de 
danske fans at kunne opleve de 
to verdensstjerner på så tæt hold, 
og vi er stolte over, at de skal spil-
le her i Jyske Bank Boxen. Jeg 
glæder mig rigtig meget til at 
overvære kampen,” tilføjer admi-
nistrerende direktør Georg Sø-
rensen, MCH.

Serena Williams fører den ind-
byrdes statistik mod Caroline 
Wozniacki med 10-1. Senest blev 
det dog til en drabelig dyst, da de 
to spillede en lang tresæts-kamp 
ved WTA-finalen i Singapore 
sidste år.

Verdensklasse, også i double
Hovedkampen mellem Williams 
og Wozniacki spilles kl.21.00. 
Før den kan publikum kl.19.00 
se frem til at blive forkælet med 
herredouble i verdensklasse. Den 
danske Wimbledonvinder fra 
2012, Frederik Løchte Nielsen, 
tager makker Jonathan Marray 
med til Herning. De to kommer 

på en hård opgave, når de træ-
der ind i den flotte arena. De 
skal op mod de nykårede Wim-
bledonvindere, Horia Tecau og 
Jean-Julien Rojer. Førstnævnte 
tabte sidste års dyst ved netop 
Energi Danmark Champions 

Battle sammen med Robert 
Lindstedt. Så uden tvivl 

kommer den hårdtserven-
de rumæner til Herning 
med motivationen i top. 

Billetsalget er i gang via  
billetnet.dk tlf. 70331333 
og i MCH Billetsalg,  
tlf. 99269708.  
Pris fra kr. 295,-  
inklusive gebyr.

SUPERSTJERNER  
KLAR TIL ENERGI DANMARK CHAMPIONS BATTLE

Serena Williams, Caroline Wozniacki og to par af Wimbledonvindere i herredouble  
er ingredienserne til anden udgave af Energi Danmark Champions Battle den 26.november  

i Jyske Bank Boxen i Herning.

Oplev to af verdens største 
kvindelige tennisstjerner når 
Caroline og Serena tørner 
sammen i Herning



Tilmeld dig konkurrencen om 3 smukke mindre bronzeskulpturer i min nye fl otte blå patinering.

Tilmeld dig nyhedsbrevet på www.LinaArt.dk

Og skriv en mail til Lina@Linasmil.dk skriv ’Tennisavisen’ i emnefeltet 

og du er med i lodtrækningen værdi kr. 2.450,00 pr. skulptur.

L I N A
M U R E L
J A R D O R FK

U
N

S
T

N
E

R

+45 23 99 18 99     Lina@LinaSmil.dk     www.LinaSmil.dk

VIND EN SMUK BRONZE-SKULPTUR 
af kunstner Lina Murel Jardorf

Værdi kr. 2.450,-



16 Talent

AF PER COLSTRUP VINKEL, WIMBLEDON.

FOTO: GET T Y IMAGES

B om, bom, bom. det går 
stærkt, når man møder 
den kroatiske servekanon 
Ivo Karlovic. En over-

rumplende oplevelse for de fleste 
modstandere, i særdeleshed hvis 
man hedder Elias Ymer og spil-
ler sin første Wimbledonkamp 
nogensinde. Ikke desto mindre 
var det tilfældet efter svenskeren 
på fornem vis havde sikret sig ad-
gang til hovedturneringen via tre 
sejre i kvalifikationsturneringen. 
En præstation Ymer leverede for 
tredje gang i sæsonen, eftersom 
han også lykkedes med at kvali-
ficere sig til både Australian Open 
og French Open. Ni sejre i ni kva-
lifikationskampe i Grand Slam-
sammenhæng fortæller sin tyde-
lige historie om en spiller, der al-
lerede i en ganske ung alder har 
formået at etablere sit på et højt 
internationalt niveau. 

”Jeg føler jeg i denne sæson har 
fået etableret mig på et nyt ni-

veau. Det er for mig ikke overra-
skende, det har været en lang pro-
ces med hårdt arbejde, hvilket har 
gjort jeg har spillet mig op gen-
nem de forskellige kategorier. Det 
er naturligvis selvforstærkende at 
se, at resultatet af det hårde ar-
bejde betaler sig. Det gør man 
bare knokler endnu mere på, jeg 
er jo først lige kommet i gang,” 
fortæller Ymer, da Tennisavisen 
møder ham efter nederlaget til 
Ivo Karlovic ved Wimbledon.

Få uger inden Wimbledon præ-
sterede Elia Ymer sit hidtil bed-
ste resultat i karrieren ved en ATP-
Challenger i Italien. Her gik han 
hele vejen og sikrede sig sejren 
plus 125 vigtige point til verdens-
ranglisten samt 15.000 Euro til 
bankkontoen. Undervejs slog sven-
skeren verdens nummer 60 og en 
decideret grusbanespecialist, Al-
bert Ramos-Vinolas fra Spanien. 
I både kvart, semi- og finale blev 
argentinske grusbanespecialister 
nedkæmpet, hvilket igen under-
streger den overraskende stabili-
tet svenskeren besidder til trods 
for, at han først er ved at lære at 
begå sig på sportens øverste hyl-
de.

I den hårde skole hos Norman
I en årrække var Elias Ymer en 
del af Magnus Normans elitepro-
jekt, Good To Great, der har base 
i Stockholm. Her har den tidlige-
re French Open finalist samlet en 
række tidligere svenske topspil-
lere i trænerteamet og suppleret 
med fysiske trænere og en række 
andre specialister. Sidst men ikke 
mindst har Normans navn giver 
adgang til erhvervslivet, hvor store 
virksomheder har set perspekti-
verne i svenskerens vision. For da 
Good To Great ikke er en klub, 
hvor motionister kan betale for 
eliten, så er finansiel støtte fra 
erhvervslivet en nødvendighed. 

”Elias er blandt andet et pro-
dukt af noget af det vi har forsøgt 
at gøre i Good To Great, nemlig 
at gøre tingene mere elitære. De 
svenske klubber har skabt man-

ge gode spillere gennem årene, 
mig selv inklusiv. Men i klubber-
ne skal man kæmpe om pengene 
med mange andre interessenter, 
og vi må bare konstatere, at det i 
dag koster mere end nogensinde 
at udvikle dygtige tennisspillere. 
Så vores projekt handler ikke om 
at modarbejde klubberne, tvært-
imod, det handler om at supple-
re det arbejde de gør og sammen 
forsøge at skabe svenske spillere 
på internationalt niveau, det sav-
ner alle vi svenskere tror jeg,” for-
klarer Magnus Norman. 

Udover Magnus Norman er 
også både Niklas Kulti og Mi-
chael Tilstrøm ansat i akademi-
et, der beskæftiger sig med ju-
niorspillere fra de mindste årgan-
ge og ind i seniortiden, men ikke 
længere Elias Ymer.

Ymer solo
I marts gik der for første gang 
chokbølger af den negative slags 
gennem akademiet i Stockholm, 
da Elias Ymer meddelte, at han 
valgte at flytte sin træningsbase 
til Spanien og fremover ville blive 
trænes af spanieren Galo Blanco. 
Ikke fordi han var utilfreds med 

Good To Great, tværtimod, han 
var så tilfreds med konceptet, at 
han ville have Magnus Norman 
som fuldtidstræner, nu hvor kar-
rieren gik mod top-100. Det øn-
ske kunne Magnus Norman ikke 
efterkomme, da han under de sto-
re turneringer fortsat er tilknyttet 
Stanislas Wawrinka. Derfor valg-
te Elias Ymer flyttet for at kunne 

fortsætte med at udvikle sig, nu 
under kyndig vejledning af en stor 
spansk grusbanespecialist. 

”Spillerne gør, hvad der er bedst 
for dem. Elias er nu blevet så god, 
at han har brug for kvalificeret 
sparring hele tiden. Den kan være 
svær at finde her i Sverige, så selv-
om jeg er ærgerlig over, at han 
flytter, så kan jeg godt forstå hans 
valg,” siger Davis Cup kaptajn 
Fredrik Rosengren, der de sene-
ste sæsoner har haft Elias Ymer 
med som fast inventar på det sven-
ske landshold.

Seks år nåede Elias Ymer at 
være en del af Good to Great. En 
tid der tog ham fra talentfuld ju-
nior til at stå med alle de redska-
ber der skal til, for at skabe sig en 
karriere på ATP-touren. En præ-
station vi efterhånden skal en del 
år tilbage i tiden for sidst at have 
set en svensker opnå. Good To 
Great virker, og her kan man glæ-
de sig over at Elias Ymers lille-
bror, Mikael Ymer, fortsat er en 
del af teamet. Og for alle svenske 
klubber, og for den sags skyld også 
danske, er der uden tvivl inspira-
tion at hente hos det svenske aka-
demi.

Elias Ymer træder 
I DE STORE 
FODSPOR
Den svenske teenager Elias Ymer er 
godt på vej mod top-100 på verdens-
ranglisten i en alder af bare 19 år.  
En stor del af svenskerens succes kan 
tilskrives en mere elitær tilgang til 
tennis end tidligere i vores naboland.

Få uger inden Wimbledon præstere-
de Elia Ymer sit hidtil bedste resul-
tat i karrieren ved en ATP-Challen-
ger i Italien. Her gik han hele vejen 
og sikrede sig sejren plus 125 vigti-
ge point til verdensranglisten.

Ymer bor i Spanien 
og bliver trænet af 
Galo Blanco.

I en årrække var Elias Ymer en 
del af Magnus Normans elitepro-
jekt, Good To Great, der har base i 
Stockholm



 

Untitled-3   1 06/08/15   10:57



18 Instruktion

1

5

2

4

8

6
37

ATP-TOHÅNDSBAGHÅNDEN

KORT SVING, MASSER AF POWER

AF HANS FRANTZEN

”Hvad siger du til: Jo 
kortere sving, jo 
mere power?”

”Kan det nu pas-
se, at jeg kan få mere power i min 
tohåndsbaghånd med kort sving? 

Når jeg nu kikker på TV, ser jeg, 
at de har et langt tilbagesving, 
og at der ikke er stor forskel på 
mænds og kvinders tohåndsbag-
hånd. ” 

”Du ser, hvad du tror, du ser 
eller er blevet fortalt, hvordan den 
skal slås.” 

”Ja, ja, men jeg kan da godt se, 
hvad de gør. De tager ketsjeren 
langt bag ryggen og svinger helt 
rundt!!” 

”Kan du? Ja nogle tager den 
hele vejen rundt om kroppen og 
svinger den lange vej hen til bol-
den, men ikke alle” 

”Ikke alle?” 
”For lige at repetere fra ATP-

forhånden, så ser øjet kun ca. 30 
klip i sekundet, mens videoopta-
gelser er på mere en 1000 klip pr. 
sekund. Det giver præcise detal-
jer om, hvordan spillerne slår” 

”Ok, det var da mange klip i 
sekundet. Hvem tager den ikke 
langt tilbage?” 

”Ja, godt spørgsmål” 

<Mellemrubrik>
Der er ikke et rigtigt eller forkert 
sving, men der er et bedre og mere 
effektivt sving, der giver mere tid 
til at slå. Det er det, det handler 
om, og disse biomekaniske ele-
menter kan læres fra 6 års alde-
ren. Det handler ikke om store 
muskler og kraftige voksne. Det 
handler om teknik og timing. :-) 
med denne nye tilgang til to-
håndsbaghånden. Selvfølgeligt 
skader det ikke at have gode og 
stærke muskler, men det er ikke 
det altafgørende. 

Der er brugt 3D optagelser og 
research af topspillerne gennem 
tusinder af slag, optaget og ana-
lyseret af Dr. Brian Gordon USA. 

Disse undersøgelse danner 
grundlaget for den nye teknik 

<Mellemrubrik>
Jeg vil i denne artikel komme 
omkring nøglepunkterne i to-
håndsbaghånden og beskrive for-
skellen mellem mænds og kvin-

ders tohåndsbaghånd, så alle kan 
lære at bruge den letteste med 
kort tilbagesving og med mest 
power.

Jeg vil først beskrive 3 typer 
tohåndsbaghånd på topplan, der-
næst vil jeg kort fortælle om mæn-
denes tohåndsbaghånd, så alle 
kan være med, for til sidst at gå 
i detaljer for tennisnørder og an-
det godtfolk med denne ATP to-
håndsbaghånd

Der er nogle generelle forud-
sætninger for at lykkes opti-
malt: 
- Sørg for at være afslappet i hele 
kroppen under hele slaget ved at 
få vejrtrækningen ned i maven 
og skuldrene sænket
- Du skal have et benarbejde, 
hvor du skal komme hurtigt bag 
bolden med små skridt, så du hele 
tiden småtripper for at justere, 
indtil du er i den rigtige affy-
ringsposition i balance og ro, så 
eksploderer du 

- Kroppen skal vide, hvad der 
skal ske teknisk/biomekanisk, så 
det kommer til at foregå på auto-
pilot. Dette sker gennem en mas-
se simple trinvise øvelse, hver dag 
i 30 dage for at komme på auto-
pilot 
- 100 – 300 skyggeøvelser uden 
ketsjer 
- 100 – 300 skyggeøvelser med 
ketsjer 
- øvelser med at droppe bolden 
og slå stille og roligt 
- tålmodighed og viljen til at føl-
ge disse øvelser uanset niveau. 
Der sker tit det, at på højere ni-
veau tror man, at man kan gå i 
gang med det nye med det sam-
me for fuld hammer, hvilket med-
fører frustrationer i stedet for glæ-
den ved at få det nye på plads, 
trinvist. Alt nyt kræver indkø-
ring, kropsfornemmelse og ti-
ming. 
- altid være i balance og ro inden 
slaget påbegyndes, altså være i af-
fyringsrampen/powerpositionen. 

INSTRUKTION

TYPE 1 er en WTA og juniorbaghånd med Sharapova og Serena  
som repræsentanter 

a. armene er bøjede og tæt ved kroppen 
b. højt loop tilbagesving med venstre albue langt bag kroppen 
c. der er ofte en pause i tilbagesvinget inden ketsjer droppes 
d. ketsjeren er langt bag kroppen og ses på forhåndssiden 
e. toppen af ketsjeren peger skråt bagud ud mod sidehegnet 

TYPE 2  ligner type 1, men ketsjeren bliver på baghåndssiden 
med toppen af ketsjeren pegende lige bagud  

f. venstre albue går ikke så langt bagud 
g. armene bevæger sig meget under kropsdrejningen bagud 

TYPE 3  er ATP baghånden, som er et simpelt og kort sving, hele 
tiden på kun på baghåndssiden. Det er et slag, som ikke 

kun er styrkekrævende, men en koordination og timing af nogle enkelte tekniske 
bevægelser. Meget kompakt og dynamisk bevægelse/sving.  

h. Den vigtigste forskel er, at ketsjerhovedet er over hænderne og udenfor hænderne. 
Dette er kritisk, for det skal medføre et meget kortere fremadsving. Dette gør bevæ-
gelsen meget mindre, mere kompakt og gør timingen lettere. Samtidig forøger det den 
synkroniserede bevægelse af arme og kroppen. Det giver mulighed for et mere eksplo-
sivt fremadsving

Tohåndsbaghånden er 
i dag det mest anvend-
te baghåndsslag i ten-
nis. 75% af herrerne i 
top-50 på verdens-
ranglisten spiller med 
tohåndsbaghånd, og 
hele 95% af kvinderne. 
Dette indlæg vil give et 
godt indblik i tohånds-
baghåndens forskellige 
facetter.

Når vi snakker slagteknik, er det vigtigt 
at vide, hvordan vi skal holde for at få det 
optimale ud af slaget, teknisk. Med en 
tohåndsbaghånd kan man holde på flere 
måder med begge hænder. Jeg bruger her 
den måde, som hovedparten af elitespil-
lerne holder på. 

1. Tegn en laserlampe/prik på hver pege-
fingerkno 

2. Sæt din venstre laserlampe på 6½, 
måske på 7 øverst på grebet. 

Ca. 90% af kraften og styringen kommer 
fra din venstre(svage) hånd 

3. Sæt din højre hånds laserlampe på 2 
helt nede på grebet 

Højre hånd er med som medhjælper til at 
få slaget godt udført. 

DER FINDES 3 TYPER TOHÅNDSBAGHÅND: GREB:
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ATP-TOHÅNDSBAGHÅNDEN

KORT SVING, MASSER AF POWER
1. TOHÅNDSBAGHÅNDEN - DEN KORTE UDGAVE

2. TOHÅNDSBAGHÅNDEN - I DETALJER

4 vigtige nøgler/positioner som 
giver en superbaghånd: 

1. kropsdrejning 
2. tilbagesving 
3. fremadsving 
4. afslutning 

Disse 4 elementer gør vi først 
til en kort og klar nøgleguide – 

1. ketsjer ud, stræk armene 
a. drej overkroppen , så højre 

skulder peger mod venstre net-
stolpe 

b. armene følger med krops-
drejningen, så hele overkroppen 
med begge arme og ketsjeren er 
en enhed. Altså ingen selvstæn-
dige armbevægelser, hvilket er 

vigtigt, for armene skal ikke læn-
gere tilbage end dertil, hvor krops-
drejningen stopper 

c. under kropsdrejningen, stræk-
ker du højre arm samtidig med 
at begge arme holdes langt ude 
fra kroppen på baghåndssiden. 
Der skal være masser af luft un-
der armene. 

d. ketsjerhovedet er over bol-
den og hænderne - typisk i ho-
vedhøjde 

e. du er nede i benene med 
vægten på forreste fod, hvor beg-
ge tåspidser er på en lige linje mod 
venstre netstolpe eller nettet 

2. ketsjer ind og ned 
a. du tager ketsjerhovedet ind 

og ned til knæet, så laser lyser på 
benet ved at trække bunden mod 
nettet med højre hånd 

3. ketsjer ud, op 
a. du trækker nu bunden mod 

bolden og strækker venstre arm, 
som samtidig bevæger ketsjerho-
vedet mod vandret til boldkon-
takt 

b. du strækker i benene 
4. ketsjer ind, rul 
a. ketsjerhovedet ruller op på 

bagsiden af bolden og kører ind 
foran kroppen som en vindues-
visker med slåfladen mod nettet 
hele vejen og ender med begge 
hænder rundt på højre skulder 
med venstre albue mod nettet – 
venstre laser lyser på højre kind 

Vi kan koge det ned til vores 
MANTRA: 

ketsjer ud – ketsjer ind – ket-
sjer ud – ketsjer ind

Nu går vi ned i detaljerne for hver 
enkelt delelement. Kropsdrejnin-
gen er ens for begge, både den 
korte udgave og i detaljer. 

Der er to kritiske elementer i 
tilbagesvinget af ATP type to-
håndsbaghånden: 

Tilbagesvinget og Det dyna-
miske Spor. 

Tilbagesvinget 
a) Hænderne er lavthængende i 
starten og bevæger sig væk, op og 
ud fra kroppen 

b) Denne bagudbevægelse er 
en sammenhængende enhed, alt-
så ikke nogen selvstædig bevæ-
gelse med armene, som kun føl-
ger kropsrotationen 

c) Denne kropsdrejning med 
armene som følger med, og høj-
re arm strakt langt ud/bagud gi-
ver et aggressivt stræk i højre skul-
der, en forspænding, og armene 
og ketsjer bliver på baghåndssi-
den. Højre arm skal være strakt, 
og venstre arm er let bøjet og langt 
ud fra kroppen, så ketsjeren ikke 
kan gå længere tilbage på grund 
af denne position. Dette er nøg-
len til det korte sving 

d) Ketsjeren kommer ikke læn-
gere tilbage end kropsdrejningen, 
så jo mere kropsdrejning, jo mere 
forspænding i højre skulder, for-
di højre arm er strakt og ud fra 
kroppen 

e) Det er vigtigt for kraften på 
bolden at få så meget masse ud 
og væk fra kroppen som muligt 

f) POWER POSITIONEN 
/affyringsrampen på billedet af 
Murray. Læg mærke til afstan-
den mellem hånd og albue – ar-

mene og skulder/krop og dermed 
til ketsjeren. Denne position er 
affyringsrampen og en kraftfuld 
position til at starte bevægelsen 
med f lip, acceleration og dyna-
mik, der giver power i slaget. 

Starten på fremadsvinget: 
1. Benene sætter af og op 

2. Dette medfører af hofterne 
svinger kraftigt rundt og 

3. Dermed kommer overkrop-
pen i rotation, samtidig med at 
du trækker bunden frem med høj-
re hånd 

4. Alt dette medfører at ket-
sjeren f lipper ned og bagud, så 
ketsjerhovedet hænger bagud og 
bliver ved at hænge bagud som 
det sidste, der skal udløses i træf-
fet . 

Dette er en vigtig synkronise-
ring af kroppens forskellige dele, 
der forstærker udløsningen af de 
næste og afgørende dele af krop-
pen for at optimere kraften i sla-
get. TIMINGEN er en vigtig 
forudsætning for, at det hele kan 
virke i denne avancerede kæde. 
Hvis du forcerer og vil skynde dig 
at slå til bolden ved at presse ket-
sjerhovedet for tidligt frem mod 
bolden, vil du ikke få nogen kraft. 
Ketsjerhovedet er det sidste, der 
kommer frem mod bolden. Så 
hold, hold hold det ketsjerhoved 
tilbage. Det giver masser af for-
spænding og dermed ekstra kraft. 
J At være afslappet i hele slaget 
vil få det til at lykkes. 

Det dynamiske spor: 
g) Det dynamiske spor er en neu-
romuskulær forbedringsteknik, der 

tillader skulderen at skabe mere 
kraft, fordi flippet først giver en 
udadrotation i venstre skulder. 
Denne udadrotation kommer til-
bage og bliver en indadrotation, 
når topoverarmen roterer indad 
på vej op mod bolden, hvorved 
der skabes meget kraft og fart. Så 
jo mere skulderen roterer udad i 
flippet, jo mere fart kan den give 
ketsjerhovedet i indadrotationen. 
Højre arm skal være bøjet i frem-
adbevægelsen for at udnytte rota-
tionen optimalt. Det er de samme 
principper i serven, først udadro-
tation og så indadrotation i træffet 

h) Det dynamiske spor er det 
spor, som ketsjeren kommer ind 
i gennem disse trin i starten af 
fremadsvinget. Altså du holder 
ketsjeren over hånden med højre 
arm strakt så længe som muligt. 

Så trækker du med højre hånd 
bunden frem, venstre hofte sky-
der frem og venstre arm presser 
ketsjerhovedet ned ved at skub-
be underarmen op. Dette giver 
f lippet. 

i) Det er denne kraft og bevæ-
gelse der gør sporet dynamisk, så 
accelerationen kan udnyttes i træf-
fet. 

Kontakten: 
a. Ved boldkontakt er ketsjerho-
vedet vandret, eller hvis der er 
meget spin på vej mod vandret 

b. Rul op på bagsiden af bol-
den som en regnbue/vinduesvi-
sker 

c. ATP type tohånds vil møde 
bolden langt fremme foran krop-
pen, fordi venstre arm er strakt 
eller næsten strakt 

Afslutningen: 
a. Ketsjeren kører på tværs af 
kroppen med slåfladen mod nettet 

b. Begge hænder på modsatte 
skulder med venstre albue mod 
nettet 

c. Venstre fod kommer frem 
efter kontakten, så du er i balan-
ce og klar til at steppe mod mid-
ten 

d. Vigtigt at være opmærksom 
på afslutningen, som skal være 
den samme hver gang. Prøv nog-
le gange at holde afslutningen lidt 
længere. Det fortæller om kon-
takten, balancen og timingen har 
være på plads. 

SE  
NÆSTE 

SIDE

Fremadsvinget lige før boldkontakt
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Sammen er vi geniale 
Hvorfor ikke gøre det, der er mest sim-
pelt og giver mest kraft og mere tid til 
at slå slaget? 

Jeg kan undre mig over, at der ikke 
arbejdes mere med denne ATP type to-
håndsbaghånd og forhånd. 

Jeg håber med denne artikel og den 
om ATP forhånden i novemberudga-
ven at få sat tankerne i gang og åbnet 
op for det nye. Jeg bruger de to også på 
motionister, og de oplever stor glæde 

og succes, når de får det ind i kroppen. 
Viden giver udvikling og dermed stør-
re glæde. 

Jeg håber at vi kommer til at høre 
rundt om på tennisbanerne:” kort til-
bagesving i både forhånd og baghånd” 

Denne ATP tohåndsbaghånd, som 
har de samme principper som ATP for-
hånden, er ikke sandheden, men når nu 
stort set alle mændene og f lere og f le-
re kvinder er begyndt at bruge den type 
tohåndsbaghånd og forhånd, nærmer 
vi os sandheden om, at de to beskrev-
ne typer er de rigtige slag at bruge tek-
nisk. 

Lær at lære af de bedste. Der er jo 

ikke nogle bevægelser, de laver, som vi 
ikke kan efterligne. Vi skal bare vide 
hvad og hvordan, vi skal gøre det. 

Jeg håber, jeg har givet jer en øjen-
åbner og viden, og at I vil diskutere, 
prøve, udbrede, og turde disse to fan-
tastiske nye powertyper. 

Lad os sammen få gang i de nye slag 
og bringe dem hurtigst muligt ind i 
dansk tennis til gavn for alle uanset ni-
veau. 

Sammen er vi geniale og kan få det 
til at rykke og svinge i Tennisdanmark. 

Det gode ved teknikken er, at den 
kan gøres enkel med stor effekt og ud-
vikles gennem de beskrivelser jeg har 

givet. Først den korte guide som be-
skrevet i starten og så bruge f lere og 
flere detaljer. Det er samme nøglebundt 
vi tager af. Held og lykke. 

Kik på min webside gbatennis.dk.
Jeg kommer gerne ud til jer og hol-

der oplæg og praktiske øvelser på ba-
nen. 

-hans franTzen

Hans Frantzen diplomtræner og forfatter til: 
”Tennis let og sjov med GBA” og ”Teknisk Til-
gang Til Moderne Tennis – fra elite til begyn-
dere”

  3. TO SLAGS KETCHERFART

6. KONKLUSION

  4. FORSKELLENE PÅ ATP OG WTA TYPE  
  TOHÅNDSBAGHÅNDEN

  5. HVAD ER PLANEN MED DEN NYE TEKNIK
Der findes to slags 
ketsjerhovedfart: 

1. Den naturlige frem-
adrettede fart i ketsjer-
hovedet, som kommer af 
kropsrotationen 

2. En lodret fart af 
ketsjerhovedet ved træf-
fet, som kommer af en 
indadrotation af venstre 
skulder, altså i toparmen. 
Dette kan kun lade sig 
gøre, fordi venstre arm 
er strakt og derfor kom-
mer langt frem foran 
kroppen. Dette er lige 
præcist det, der giver de 
tunge bolde, fordi den-
ne vertikale fart giver 
masser af spin sammen 
med den fremadrettede 
fart i ketsjerhovedet. Den-
ne lodrette bevægelse er 
uafhængig af den frem-
adrettede bevægelse, som 
ligger i skuldrene. Den-

ne vertikale fart findes 
kun eller kan kun lade 
sig gøre i ATP type to-
håndsbaghånden, men 
alle både WTA og juni-
orer kan udnytte denne 
mulighed, hvis de lærer 
dette kort sving som be-
skrevet. 

Man kalder det, der 
sker i fremadsvinget i 

ATP tohånds for et dob-
belt  pa r( SKUB og 
TRÆK), fordi hænder-
ne arbejder forskelligt i 
denne afsluttende fase 
indtil boldkontakt. 

1. Venstre arm stræk-
kes og venstre hånd skub-
ber frem og op, hvor ven-
stre underarm presses op 
og skaber en stræk -bøj 
effekt 

2. Højre hånd træk-
ker bunden frem Dette 
er jo en fantastisk opda-
gelse, som bør udnyttes 
ved at lære, hvordan det 
foregår. Alle kan lære 
det, hvis man vil. Igen 
skal vi tænke på, at de 
bevægelser med armene, 
som ATP-spillerne la-
ver, kan alle lære. Top-
spillerne er jo ikke født 
med andre kropsdele end 
vi er.

a) Type 1 og 2 har cen-
tripetal kraft, altså vin-
kelret kraft på bolden 
gennem en stor, lang cir-
kulær rotation 

b) Type 3 altså ATP 
tohåndsbaghånden har 
SKUB og TRÆK kraf-
ten sammen med rotati-
onen plus den uafhæn-
gige skulderrotationsfart 
og kraft. Dette er den af-
gørende forskel, da den 
som nævnt gir tunge bol-
de med spin sammen med 
kraft og acceleration. Det-
te gør at ATP tohånds 
kan variere spin afhæn-
gig af, hvor langt ned 
flippet er 

c) Type 1 og 2 bruger 
bøj-bøj med ketsjerne 

langt bag om ryggen og 
armene tæt ved kroppen 

d) Type 3 = ATP bag-
hånden har et kort og 
kompakt sving med ven-
stre arm strakt, næsten 
strakt – og højre arm bø-
jet 

e) Type 2 baghånd åb-
ner mulighed for hurtigt 
at mestre ATP baghån-
den, fordi venstre arm 
kommer med frem og er 
næsten strakt 

f) ATP baghånden gi-
ver mere drive og møder 
bolden længere fremme 
pga. venstre arm er strakt, 
næsten strakt, og dermed 
kommer ketsjerhovedet 
længere frem foran krop-
pen 

g) Der er mere tid til 
boldkontakt, fordi tilba-
gesvinget i ATP baghån-
den. er mindre. Det gør 
det, som tidligere nævnt, 
lettere at time bolden, og 
dermed udnytte alle ele-
menterne i slaget opti-
malt 

h) Det giver mere ac-
celeration i ketsjerhove-
det med den uafhængi-
ge bevægelsesmulighed i 
ATP baghånden. 

i) WTA type tohånds 
træffer bolden ikke langt 
fremme 

j) ATP type tohånds 
træffer bolden langt frem-
me foran kroppen 

● At gøre bevægelsesba-
nen kortere ved at reduce-
re radius af svinget, så svin-
get bliver kortere 

● At gøre ketsjerhovedet 
hurtigere, altså mere fart og 
acceleration, der giver de 
tunge topspinsbolde, som 
Nadal og de andre slår med 
masser af power. 

● At give mere tid til at slå 
slaget 

● At udnytte stræk-bøj  
effekten, hvor du først  
strækker en muskel i en ret-
ning med lidt modstand,  
og så bøjer i modsatte ret-
ning 

● At udnytte short power 
virkningen i maveregionen, 
kroppens kerne, som bru-
ges i kampsport, atletik og 
mange andre sportsgrene 

Hvordan får jeg så kraft i 
slaget? 
Som i ATP forhånden er 
der 3 store kraftkilder: 

1. Rotationen i overkrop-
pen 

2. Ned i benene og op 
lige før kontakt 

3. Den uafhængige arm-
bevægelse som giver f lip-
pet og indadrotationen af 
venstre skulder 
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GENIALA ORIGINAL
- er en ”endeløs” flexibel og vejrbestandig PVC-linie
- leveres i afpassede længder
- kun to monteringsbøsninger pr. gennemgående linie
- let montering 
- udførlig monteringsvejledning medfølger

Standard 4 cm - komplet m. bøsn. etc. Hvid
84028 pr. sæt (NORMALPRIS)  ..............................1.695,- 

–20%
84028 

NU kr. 1.356,- 
excl. moms

– når du handler for mere end end kr. 3.000,- excl. moms på www.presencosport.dk  
Du skal blot indtaste rabatkoden: presenco2 (kan dog ikke kombineres med tilbud og rabatter på denne side) 

15% RABAT   

Kvalitets- 
vindskærm  

med trådkroge  
isyet

– vi syr 
selv vores 

vindskærme, 
og fremstiller 

også andre
størrelser

VINDSKÆRM DE LUXE
- nettet tillader vinden at gå igennem
- med kraftige trådkroge, som fastsyes til nettet via polyesterbændel 
- en rigtig holdbar løsning!

Vi tilbyder ikke tryk på disse vindskærme.

B:12 x H:1,9 m 

89251 pr. stk. incl. trådkroget (NORMALPRIS)  ...........................................................................................1.235,-

B:18 x H:1,9 m
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–25%
89251 

NU kr. 926,25 
excl. moms

–25%
89252 

NU kr. 1.391,25 
excl. moms

LOBSTER ELITE FREEDOM

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

- stor boldkapacitet og batteristørrelse til lang spilletid 
- god at ta' med på farten
- avancerede funktioner, bl.a.hjørne til hjørne svingninger med  
 tilfældige intervaller, op til 50-graders lob
- hastighed op til 112 km/t
- vægt 16 kg
- incl. hurtig oplader og vinylbeskyttelseshætte
-  2 års garanti

300511 pr. stk. (NORMALPRIS) ................................................  10.500,-

–20%
300511

NU kr. 8.400,- 
excl. moms

Alle priser er i DKK excl. moms - og gældende frem til 31.12.15 eller så længe lager haves

UDSALGSVARERNE KAN IKKE KØBES TIL  
RABATPRISEN I VORES WEBSHOP – RING OG BESTIL PÅ 7550 6011

–20%
842036 

NU kr. 14.000,- 
excl. moms

PLAYMATE VOLLEY
Værdifuld tranportabel boldmaskine leveret i aluminiums  
kabinet med batteridrift, som giver stor bevægelsesfrihed.  
Maskinen kan skyde boldene fladt og hårdt eller som høje  
bløde lob-bolde fra højre – midten til venstre i en varieret  
eller konstant retning, med topspin, slice eller neutral.    

 
 

Boldbeholder: 200 Bolde
Mål: 60 x 60 x 43 cm
Vægt: 31 kg
Strøm: Batteridrevet  
 (lades med 220 volt)
Batterikapacitet: 4 - 6 timer
Boldhastighed: 16 - 136 km/time
Boldfrekvens: Trinløs op til 60 bolde pr. min.
Boldskrue: Topspin og slice, trinløst indstillelig
Boldens bane: Trinløst indstillelig

842036 pr. stk. (NORMALPRIS) ................................................................................................................  17.500,-    

SOMMER UDSALG
PÅ KVALITETSPRODUKTER !
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A lle øjne vil være ret-
tet mod Serena Williams 
under den forestående US 
Open turnering (31. august 

– 13. september), for hun kan skri-
ve sig ind i historiebøgerne i end-
nu højere grad end hun allerede 
har gjort, såfremt hun vinder en 
ægte Grand Slam.

Serena Williams
Vinder verdens bedste kvindeli-
ge tennisspiller også US Open, så 
har hun ikke alen vundet alle fire 
Grand Slams i rækkefølge, men 
hun vil også vinde dem i samme 
kalenderår, og dermed ”en ægte 
Slam”. Det er ikke sket siden 1988, 
hvor tyskeren Steffi Graf præste-
rede dette. En turneringssejr vil 
desuden betyde at Serena er oppe 
på 22 Grand Slam titler, og der-
med vil hun tangere Steffi Graf 
som har rekorden i Open Era; 
Margaret Court har rekorden på 
alle tiders liste med 24 sejre.

De øvrige spillere
Serena er uden sidsetykke dette 
års helt klare favorit til at vinde 
damesingle trofæet, det er vel re-
elt kun en skade der kan stoppe 
hende. Og det er ikke fordi det 
øvrige felt ikke er stjernespæk-
ket, for stort set alle topspillere 
har meldt deres ankomst i New 
York. Og skal vi se på det øvri-
ge felt, så er de navne som oftest 
nævnes som de nærmeste forføl-
gere Maria Sharapova, Simona 
Halep, Petra Kvitova og Victoria 
Azarenka. Og så er der selvføl-
gelig garden af de unge og frem-
adstormende navne som Madi-
son Keys, Garbine Muguruza og 
Belinda Bencic, som kan gøre li-
vet svært for de etablerede navne.

Det danske islæt
Caroline Wozniacki er selvføl-
gelig også med i hatten af navne 
som kan forventes at gå langt, dog 
har Carolines form på det seneste 
ikke været prangende og medmin-
dre hun leverer et godt resultat i 
hard-court turneringerne umid-
delbart før US Open, så vil book-
makerne give gode odds på hende 
som vinder. Caroline har før vist 
at underlaget i New York passer 
hende fint, men antallet af spil-
lere som gør ondt på Caroline er 
vokset støt de senere år, og vejen 
til trofæet er belagt med masser 
af udfordringer for den 25-åri-
ge dansker. 

Herrernes række er også stjer-
nespækket, og her er der ikke en 

så klar favorit som tilfældet er hos 
kvinderne. Godt nok er Novak 
Djokovic ”the man to beat”, men 
udfordrerne er mange og de har 
alle bevist at de kan slå serberen, 
når formen er der. 

Novak Djokovic
Den 28-årige serber har haft en 
forrygende sæson og indtager en 
helt suveræn førsteplads på ver-
densranglisten. Sejre i Wimbledon 
og ved Australian Open, samt 4 
Masters titler, vidner om en stor 
sæson og gør Djokovic til favorit 
ved US Open

Udfordrerne
De største udfordrere til titlen er 
gamle kendinge og så en ny. Ro-
ger Federer, Andy Murray og Sta-
nislas Wavrinka regnes som dem 
som kan tage titlen fra serberen, 
men også Kei Nishikori skal ta-
ges med i denne pulje af medfa-
voritter; den 25-årige japaner har 

spillet på et utroligt højt og sta-
bilt niveau over en længere 

periode, og tiden er må-
ske inde, hvor han lø-

ber med en Grand 
Slam titel.

Hvor er Ra-
fael Nadal vil 
nogen spør-
ge, og den 
tidligere 
spanske 
verdens-
etter er 
absolut 
ikke en 
modstan-
der de an-

dre ønsker 
at stå over-

for i de tidli-
ge runder, 
men Nadal 
er  g ledet 
helt ned som 
n r .  9  p å 
ranglisten 
og dermed 
kan favorit-

terne allerede løbe ind i spanie-
ren i 4. runde. Andre outsidere 
som kan skabe ravage i den nor-
male favoritstruktur er spillere 
som den forsvarende mester Ma-
rin Cilic, canadiske Milos Rao-
nic og så det største amerikanske 
håb, John Isner.

 

US OPEN SENDES LIVE PÅ 
EUROSPORT 31. AUG. - 13. SEP.

US  OPEN  2 015 : 

FORTSÆTTER SERENA  
HISTORIESKRIVNINGEN?

Serena Williams har vun-
det årets første 3 Grand 
Slams og laver en 'ægte' 
Grand Slam, hvis hun også 
vinder US Open.

Caroline Wozniacki har 
spillet til at gå meget langt. 
Men der er mange udfor-
dringer på vejen.

Djokovic er favorit til at 
tage titlen, efter en forry-
gende sæson.

Nadal har lav seedning 
og kan derfor møde 
favoritterne tidligt.

Den forsvarende me-
ster Marin Cilic på 

hård opgave

Japaneren Kei 
Nishikori kan  
overraske.

Maria Sharapova er nok den største 
udfordrer til Serena Williams.
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HH Sport Tours har �ere års erfaring i 
at skræddersye unikke træningslejre 

til store som små klubber. 
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for at høre nærmere.
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KOMPLET TRÆNINGSLEJR 
MED ALL INKLUSIVE*
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HH Sport Tours har �ere års 
erfaring i at skræddersye 

unikke træningslejre til store 
som små klubber. Vi skrædder-

syer gerne din rejse ud fra 
behov og ønsker.

Alle vores hoteller 
er ***** 5 stjernet hoteller, 

med All Inclusive koncept. Vi 
mener ikke at vi kan være 
bekendt at tilbyde vores 

kunder andet.

Du kan roligt være tryg når 
du handler med os. HH 

Sport er nemlig medlem af 
Rejsegarantifonden. Det 
betyder at du er konkurs-

dækket.

Ved grupper på 
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hotelværelse. Cheftræneren 

får VIP værelse uden mer-
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Ring 70 2004 70 - og få en GRATIS boligvurdering...

DE GAMLE PÅ 60+ OG DEROVER 
KAN OGSÅ VÆRE MED

AF KURT ERIKSEN, BTK

D e t  h a r  v i  b e v i s t  i  
Ballerup Tennis Klub 
(BTK) hvor vi har opret-
tet et meget aktivt hold 

for pensionister og andet godt-
folk. Vi kalder os LIVS-NYDER-
NE.

Holdet blev oprettet da vi op-

levede at mange ældre spillere 
havde svært ved at finde en ny når 
deres gamle makker af én eller 
anden grund ikke kunne spille 
mere. Vi erfarede at nogle af dis-
se medlemmer meldte sig ud af 
klubben, selv om de stadig hav-
de godt sving i ketsjeren og ”gode 
ben”.

Ideen blev forelagt bestyrelsen 
der straks gav grønt lys og oven i 
købet tilbød at betale smørrebrød 
til 3. halvleg i de første 3 mdr. 

Livs-nyderne har nu eksisteret 
som hold i 5 år. Vi begyndte med 
4 deltagere og efterhånden som 
de gode erfaringer blev kendt i 
klubben, er antallet af deltagere 
nået op på 21 aktive kvinder og 
mænd.  Vi har nu åbent op for at 
også - ikke pensionister- kan del-
tage.  

Holdet spiller 1 x ugentlig mel-
lem kl. 10 og 12, og vi slutter af 
med at spise et par stykker smør-
rebrød sammen hvor snakken går 
lystigt om livets små og store pro-
blemer i en hyggelig og drilagtig 
atmosfære. Der er kun en enkelt 
aftale, vi taler ikke om vore syg-
domme. Smørrebrødet bestilles 
på forhånd hos en af de lokale for-
handlere, og da vi er faste kunder 
får vi 25% rabat, så vi kun beta-
ler kr. 10 pr. stk. Drikkevarer 
medbringer vi selv, og BTK  gi-
ver så en kop kaffe som afslut-
ning, brød til kaffen medbringes 
på skift. Disse frokoster giver et 
godt sammenhold.

2 dage før hver spilledag ud-
sendes et ugebrev med besked om 
evt. afbud, bestilt smørrebrød 
samt kampprogrammet, der sam-

mensættes så alle får spilletid med 
skift af makker efter hver ½ ti-
mes spilletid. Der tages hensyn 
til de enkeltes spillestyrke i plan-
lægningen af programmet.

Om vinteren spiller vi inden-
dørs på 4 baner i en af Ballerup 
Kommunes haller som stilles gra-
tis til rådighed for BTK.  Enkel-
te af deltagerne spiller kun om 
sommeren og enkelte kun om vin-
teren.

Vi er fast 2 fra holdet der hol-
der styr på tropperne, modtager 
afbud, bestiller smørrebrød, in-
kasserer penge, dækker bord, la-
ver kaffe og udarbejder kamppro-
gram.     

Deltageren rydder op, vasker 
op og samler bolde op m.v. på 
skift. Det er vores erfaring at den  
stramme styring  gør det lettere 

for alle. Julefrokosten er årets høj-
depunkt rent socialt, hvor alle 
møder op i højt humør. BTK gi-
ver et pænt tilskud.

Livs-nyderne har også et fint 
samarbejde med seniorerne i Ha-
slev tennisklub og spiller ven-
skabskamp med dem 2 x årligt 
under meget hyggelige forhold.

Har i endnu ikke et pensio-
nisthold i jeres tennisklub, kan 
jeg anbefale jer at komme i gang.

  

Hvis I har lyst til at høre mere om  
hvordan vi har arrangeret os, så ring 
eller skriv til: 
Kurt Eriksen,  
Livs-nyderne, BTK.                    
Tlf. 44 68 34 69            
Email: mail.ke-ij @ mail.tele.dk

Ældre tennisspillere 
melder sig ofte ud af 
klubben når deres 
faste makker en dag 
ikke længere kan 
spille. Men sådan 
behøver det ikke gå...

LIVS-NYDERNE spiller 1 gang ugentlligt 
og slutter altid af med smørrebrød og 
hyggesnak. Der er kun en enkelt aftale; 
de taler ikke om deres sygdomme. 
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Head Youtek IG 
Prestige S

Babolat Pure Drive 
Lite

Babolat Pure Strike 
100 | 18/20 | Tour

Slazenger Wimble-
don 4 stk. 50,-

Dunlop Fort
4 stk. 50,-

Babolat Aero
Drive Play

Babolat Pure 
Drive Play

Babolat Pure 
Drive Play Lite

2600,- 2600,- 2100,-

Tecnifibre x-one
4 stk. 50,-

Wilson Australian 
open 4 stk. 50,-

Wilson US open
4 stk. 50,-

Test din 
tennisketcher

Babolat Roland 
Garros 4 stk. 50,-

Gælder hele 
rækken.

1 stk.
750,-

2 stk. 
1200,-

Wilson pro staff 
95S | 100LS

Ring til os, og 
lav en 

spændende 
test-dag med 
fremtidens 

ketcher-teknologi

Vil du se mere 
omkring testen 
med Babolat

RDC maskinen?

Kig her:
Tennissiden.dk/
babolat-rdc-test 

Kom ind og besøg os i butikken her finder du

Massere af tennistøj fra kun 100,-
Tennis-tasker fra kun 250,-

Tennis-sko fra kun 100,-
Tennis-ketchere fra kun 300,-

Så bliver gode 
tennisketchere
ikke billigere, 

se rækken eller 
besøg os i 

butikken for at 
se flere gode 

tilbud.

Masser af tennistøj fra kun 100,-
Tennis-tasker fra kun 250,-

Tennis-sko fra kun 100,-
Tennis-ketchere fra kun 300,-
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I 2012 blev det nord- 
spanske distrikt Ribera 
del Duero kåret som ver-
dens bedste vindistrikt af 

det  internationale vinmaga-
sin Wine Enthusiast ved den 
årlige Wine Star Awards. Di-
striktet vandt over andre be-
rømte områder som Napa Val-
ley i USA, Cape Winelands i 
Sydafrika og Loire i Frankrig. 
Juryen valgte Ribera del Du-
ero pga dets ”historiske og tra-
ditionelle måde at få Tempra-
nillo-druens bedste udtryk 
frem.”  Men kun få årtier tid-
ligere blev Tempranillo (eller 
Tinto Fino som den kaldes i 
Ribera del Duero) mest betrag-
tet som en temmelig rustik 
spansk drue, som kun de loka-
le holdt af. Idag er druen po-
pulær i bl.a. Australien og Ca-
lifornien, hvor den stortrives i 

det varme klima.                                     
 
En kompleks vin  med balance 
Tempranillodruen dyrkes over 
hele Spanien, men traditionelt 
excellerer den i to områder: Ri-
oja og Ribera del Duero. De 
klassiske Tempranillovine kom-
mer fra Rioja og emmer af va-
nilje og jordbær, præget som 
de er af lagring på nye ameri-
kanske egetræsfade. Men så-
dan er Tempranillo-vinene fra 
Ribera del Duero ikke. Her ska-
ber de ekstreme vejrforhold en 
helt anderledes kompleks vin, 
med mere syre og balance. Re-
gionen får ikke meget regn (450 
mm pr. år), har tørre somre 
med op til 40°C og lange, kol-
de vintre med temperaturer 
helt ned til -18°C. Det er et fast-
landsklima med kolde nætter, 
også om sommeren, og det gi-

ver en unik kombination af fyl-
de og kraft, samtidig med at 
den vigtige syre er bevaret. 
Denne syre gør også, at vinen 
er særlig velegnet til lang tids 
lagring på egetræsfade – po-
pulært sagt bliver vin i denne 
region regnet for bedre, jo læn-
gere den har lagret på fad. 
Jancis Robinson kalder Tinto 
Fino for en maskulin drue pga 
dens duft af tobak og læder - 
prøv den sammen med en or-
dentlig bøf - gerne på grillen!

Området Ribera del Duero i Nordspanien har de seneste år fået kultsta-
tus blandt elskere af kraftige, komplekse vine med fylde og syre.  Tem-
pranillo-druen (eller Tinto Fino), der tidligere blev betragtet som en lidt 
rustik lokal drue, har opnået ny anerkendelse blandt vinanmeldere.

RIBERA DEL DUERO 
SPANSK VINOMRÅDE I VERDENSKLASSE

PradoRey - Cuvée 
Primium 2011
PradoRey Cuvèe Premium 
er produceret på 85% Tin-
to Fino (et andet ord for 
Tempranillo) druer, samt 
15%  Merlot. Fadlagres 7 
måneder på amerikansk 
eg, derefter 3  måneder 
på franske egetræsfade.  
Rubinrød farve. Duften har 
stor frugt og blomsterkryd-
deri. Smagen er stor med 
noter af vanilje, kokos, ka-
nel, tørret frugt og balan-
ceret tannin med en lang 
eftersmag.
Hvis man sammenligner 
denne vin med en rød Bor-
deaux, så spiller Tinto Fi-
noen her samme rolle som 
Cabernet Sauvignon: den 
giver vinen rygrad og hold-
barhed, mens Merlot’en gi-
ver blødhed og varme.

Ribera del Duero vinen bli-
ver kun produceret i et helt 
bestemt område i Nordspa-
nien. DO Ribera del Duero 
ligger på Spaniens nordli-
ge plateau og strækker sig 
over fire provinser i  Castil-
la y León regionen: Burgos, 
Segovia, Soria and Vallado-
lid.

PradoRey er en af om-
rådets største vinpro-
ducenter, og kan spore 
sin historie helt tilbage 
til 1503  da Jarlen 
af Ribadeo solgte 
ejendommen Real 
Sitio de Vento-
silla til Dron-
ning Isabella d. 
1. af Castilien. I 
1600-tallet blev 
slottet bygget 
og jorden til-
hørte den span-
ske krone helt 
frem til 1921, 
hvor det over-
gik til en privat 
ejer, som gjorde 
det til et møn-
s t e r l a n d b r u g 
med dyrkning 
af landbrugs-
produkter og et 
stort dyrehold. 

Se mere om Pra-
doRey på 
www.pradorey.es

Køb vinen på
HolteVinlager.
dk

Den spanske Tempranillodrue har fået ny status  blandt vinkendere.

PradoRey - Rosé 2014 
  

Denne PradoRey Rosé 
er lysende jordbær-
farvet og har en me-
dium intensitet. En 

stærk duft af røde 
frugter, såsom 
jordbær, ribs og 
vilde bær. Det 
er en kompleks 
krydret vin 
med et strejf 
af balasamico 
fra modningen 
på træfade. 
Lækker og fed 
i munden med 
ekstraordinær 
fylde for en 
rosévin. 
E f t er sma gen 
er lang og mi-
neralsk med et 
cha r merende 
hint af krydde-
rier.
Druerne brugt 
til at skabe den-
ne usædvanli-
ge rosévin er 
udvalgt fra syv 
forskellige vin-
marker på Real 
Sitio de la Ven-
tosilla vingår-

den. Plukning sker først, 
når druerne på den enkelte 
mark har opnået optimal 
modenhed. Blandingen af 
50% Merlot og 50% Tem-
pranillo sammen med fer-
menteringen  på fine træfa-
de, gør denne vin helt unik i 
Ribera del Duero sammen-
hæng. Druerne bliver opbe-
varet ved 5°C i to dage før 
de bliver overført til kræm-
merhusformede franske 
egetræsfade, hvor de bliver 
opbevaret ved 16 – 18°C. 
Før slutningen af fermen-
teringen bliver vinen hældt 
på europæiske egetræsfade, 
hvor vinen modner på sine 
bærme  i tre måneder med 
daglig batonnage (omrø-
ring).

Se mere om PradoRey på 
www.pradorey.es

Køb vinen på
HolteVinlager.dk

Pr. fl. 119,-
6 fl. 600,-

AF KIRSTEN FICH
FOTO: HOLTE VINLAGER OG 
SHUT TERSTOCK.COM

Pr. fl. 129,-
6 fl. 600,-
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AF MORTEN CHRISTENSEN

V en t e t i den er sna rt 
ovre for nuværende og 
kommende fans af ver-
dens mest solgte åbne 

2-personers sportsvogn, Mazda 
MX-5. Den fjerde generation af 
Mazdas populære roadster, der 
snart runder en million solgte ek-
semplarer, introduceres i Dan-
mark til september. Denne fjer-
de generation af Mazda MX-5  
byder på al den sjæl, stil og un-
derholdende køreegenskaber, som 
den ikoniske model er berømt for. 

Priser fra 330.000 kr.
Mazda i Danmark kan nu afslø-
re, at priserne kommer til at star-
te ved 330.000 kr. for en MX-5 
med en 1.5-liters motor med 131 
hk og et omfattende standardud-
styr med blandt andet  16” alumi-
miumsfælge, LED-forlygter, air-
condition, 7” touch screen i far-
ver, HMI Commander, Bluetooth 
og  fartpilot.

De 330.000 kr. er nogenlun-
de samme pris som for en melle-
mudstyret Mazda6, og så kan 
man jo selv vælge, om man har 
mest brug for vind i håret eller 
bagsæder og bagagerumsplads.

Den nye Mazda MX-5 vil i 

Danmark bliver markedsført i 
yderligere tre versioner: MX-5 
1.5 med en såkaldt Edition-pak-
ke, en MX-5 2.0 med 160 hk og 
Edition-pakken som standard 
samt en 2.0 med en såkaldt sports-
pakke. Priserne for disse versio-
ner offentliggøres på et senere 
tidspunkt.

Klassisk opskrift
Uanset modelvariant er Mazda 
MX-5 bygget efter den klassi-
ske roadster-opskrift med langs-
liggende motor og baghjuls-
træk. Mere kompakte dimen- 
sioner og en udbredt brug af alumi-
nium og højstyrkestål har nedbragt 
vægten til 975 kg, og baghjulstræk 
og perfekt 50:50-vægtfordeling 
giver begejstrende køreegenska-
ber og holder bilen klistret til ve-
jen i alle sving og kurver.

Lav vægt har altid været et ken-
detegn ved Mazda MX-5, og det 
samme har egenskaber som en 
perfekt balance, skarp styring og 
et ultra kort og præcist gearskif-
te. Alt dette er yderligere perfek-
tioneret i den nye generation, og 
når man kører den mærker man 
med det samme, at en Mazda 
MX-5 er konstrueret med det ene 
formål for øje at give mest mulig 
køreglæde.

På trods af, at MX-5 både er 
blevet kortere og lavere end den 
foregående modelgeneration, er 
det lykkedes at skabe mere plads 
i kabinen, selvom der stadig er 
garanti for en intim køreoplevel-
se.  Bagagerummet er fortsat ikke 
stort (130 liter), men det er gjort 

mere regulært, så det er nemme-
re at udnytte. 

Skarpt design
Designet kan bedst beskrives som 
en meget skarp fortolkning af 
Mazdas designfilosofi, ”KODO 
– Soul of Motion”. Udhængene 

over for- og bagaksel er meget 
korte, motorhjelmen er lang, og 
kabinen er rykket langt tilbage 
mod baghjulene. Alt er med til 
at give MX-5 meget dynamiske 
proportioner. Bare et glimt af den 
vil få din puls til at stige. 

Længe leve roadsteren!

NY MAZDA MX-5  
ER I DANMARK TIL SEPTEMBER
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H E R R E R

ELITEDIV. mellemspilspulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Vest pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Øst pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

ELITEDIV. mellemspilspulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Vest pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Vest pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Øst pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

ELITEDIV. nedrykningspulje
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Øst pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Vest pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Øst pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

KB 1 1 0 0 6 

HIK 1 1 0 0 4 

Fruens Bøge 1 0 0 1 2 

Birkerød 1 0 0 1 0

KB 2 3 3 0 0 15 

Virum/Sorgenfri 3 3 0 0 12 

KFUM 3 1 0 2 8 

Vanløse 3 1 0 2 8 

Lyngby 2 3 0 1 2 6 

Farum 3 0 1 2 5

Hvidovre 1 1 0 0 5 

Gentofte 1 1 0 0 4 

Lyngby 1 0 0 1 2 

Århus 1900 1 0 0 1 1

ALTS 3 3 0 0 18 

Horsens 3 3 0 0 15 

Århus 1900 2 3 2 0 1 13 

Risskov 3 1 0 2 5 

AGF 3 0 0 3 2 

TC Odense 3 0 0 3 1

Skovbakken 2 3 3 0 0 15 

Aalborg Østre 2 3 2 0 1 11 

TPI 3 1 1 1 9 

Kolding 3 1 0 2 8 

Hammel 3 1 0 2 6 

Randers 2 3 0 1 2 5

B 93  3 3 0 0 15 

Holbæk 3 3 0 0 15 

ATK 2 3 2 0 1 13 

HIK 3 3 1 0 2 5 

Greve 3 0 0 3 5 

Kløvermarken 2 3 0 0 3 1

HRT 1 1 0 0 5 

Hillerød 1 1 0 0 4 

Helsingør 1 0 0 1 2 

ATK 1 0 0 1 1

Gentofte 2 3 3 0 0 17 

HIK 2 3 2 1 0 13 

TK Ryvang 3 2 0 1 10 

Kløvermarken 3 1 1 1 9 

HVT 3 0 0 3 4 

Holte 3 0 0 3 1

Skanderborg 3 3 0 0 15 

Århus 1900 3 3 2 1 0 13 

Give 3 1 2 0 10 

Viborg 3 1 1 1 9 

Nyborg 3 0 0 3 4 

TC Odense 2 3 0 0 3 3

Hvidovre har et særdeles potent hold og bliver nok svære 
at stoppe, men de får kamp til stregen af henholdsvis 
Gentofte og Lyngby. Århus 1900 er  en dark horse, kommer 
de i bedste opstilling er de farlige, ellers er de ude af 
kampen om slutspilspladserne.  

ALTS har taget tre meget overbevisende sejre og oprykn-
ingsspillet  kan kun forpurres af Horsens, men bliver det 
næppe.  I bunden slås TC Odense  og AGF for at undgå 
nedrykning.

Skovbakken 2 og Aalborg Østre 2 kan ikke rykke op, med 
mindre  de to klubbers førstehold rykker op i Elitedivi-
sionen. Det er nok  ikke sandsynligt, så oprykningen kan 
derfor megel vel gå til TPI.  Hammel og Randers 2 skal 
kæmpe for at undgå nedrykning.

Her spilles der om retten til at vælge blandt de 4 hold 
fra 1. division når kampene i playoff senere skal spilles. 
HRT er klart det stærkeste hold  i rækken, og ATK bliver 
vel nr. 2. Helsingør skal kæmpe godt for at undgå  
sidstepladsen. 

Et suverænt Gentofte 2, men de kan ligesom HIK 2 ikke 
rykke op, så den plads skal udkæmpes mellem Ryvang og 
Kløvermarken.  Holte kan næppe bevare 1. divisions status.

Skanderborg ligger godt til, men skal i august op mod 
både Århus 1900 og Give.  Nedrykningen afgøres mellem 
Nyborg og TC Odense 2

KB vandt sin pulje i sikker stil og tager 6 point med fra 
opgøret mod Birkerød. KB tippes til at vinde puljen klart, 
og det bliver vel et opgør mellem HIK og Birkerød om den 
anden plads i slutspillet.

De to hold i toppen mødes i august og her afgøres opryk-
ningen formentlig.  Aalborg Østre skal håbe på at de to 
foranliggende smider en del point før  holdet reelt kommer i 
betragtning til oprykning . Herning ligner en sikker nedrykker. 

Da førerholdet fra KB ikke kan rykke op, så ligger opryk-
ningen til Virum/Sorgenfri. Nedrykningen synes stadig et 
åbent spørgsmål, da fire hold ligger tæt. 

Oprykningen bliver et tæt race mellem B 93 og Holbæk 
og det bliver nok det indbyrdes opgør i august som afgør 
striden.  Nedrykning er nok det mest sandsynlige for 
Kløvermarken 2.

Tre hold byder kraftigt på oprykningspladsen, og det bliver 
tæt mellem de tre. NTK Amager og Brøndby Strand er i 
nedrykningsfare.

KB's forsvarende mestre hos herrerne

Skovshoved 3 3 0 0 15 

Hvidovre 2 3 2 1 0 15 

Birkerød 2 3 2 0 1 14 

Køge 3 1 1 1 8 

Brøndby Strand 3 0 0 3 2 

NTK Amager 3 0 0 3 0

Sønderborg 3 2 1 0 14 

Skovbakken 3 2 1 0 14 

Aalborg Østre 3 1 2 0 10 

Randers 3 1 0 2 8 

Hasle 3 1 0 2 7 

Herning 3 0 0 3 1
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D A M E R

ELITEDIV. mellemspilspulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Vest pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Øst pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Øst pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

ELITEDIV. mellemspilspulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Vest pulje 3
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Vest pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Øst pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

ELITEDIV. nedrykningspulje
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

1. DIV. Øst pulje 1
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

2. DIV. Vest pulje 2
HOLD  KAMPE V U  T POINT 

KB 1 1 0 0 6 

HIK 1 1 0 0 4 

Fruens Bøge 1 0 0 1 2 

Esbjerg 1 0 0 1 0

Birkerød 1 0 1 0 3 

HRT 1 0 1 0 3 

Hvidovre 1 0 1 0 3 

Gentofte 1 0 1 0 3

Lyngby 1 1 0 0 5 

Holte 1 1 0 0 4 

Skovbakken 1 0 0 1 2 

ATK 1 0 0 1 1

I denne pulje tager alle hold 3 popint med fra de indby-
rdes grundspilskampe, og der venter nogle spændende 
kampe. Gentofte er dog  favorit til en plads i slutspillet, 
og spiller Karen Barbat for Birkerød,  så bør det også 
garantere klubben en plads. 

Esbjerg 2 har lagt sig i spidsen, men kan ikke rykke op, 
så  Aalborg Østre ligger nu lunt ift oprykningsspil.  
Det er svært for Herning og Aars, hvor den indbyrdes 
kamp i  august nok vil afgøre nedrykningen. 

I denne pulje med kun 5 hold synes oprykningen at blive 
et  mellemværende mellem Hasle og Risskov.  

Greve har reelt vundet puljen; holdet mangler kun en 
kamp, da puljen blot består af 5 hold. 

KB vandt grundspillet i suveræn stil og tager max point 
fra sejren mod  Esbjerg med i mellemspillet. Ligeledes 
tager HIK 4 point med fra deres  i indbyrdes opgør mod 
Fruens Bøge. KB er storfavorit i puljen, men det er åbent 
omkring den anden plads i alustspilelt; HIK er svag 
favorit.     

Århus 1900 har kurs mod oprykningsspillet, og kan vel 
næppe stoppes af de øvrige hold. I bunden kæmper 
Hadsten en hård kamp.

Virum/Sorgenfri og Farum vil afgøre oprykningen.   
ATK 2 har det svært i i puljen og ligner en nedrykker 

Skovshoved er stærke og da KB 3 ikke kan rykke op, så 
ligger  oprykningen til “skovserne”. I bunden er det tæt 
mellem NTK Amager  og Farum 2. 

I denne ulje spilelr holdene om retten til at vælge modt-
sandere i playoffkampene mod etterne fra 1. division; 
puljevinderen vælger først mellem de fire hold fra 1. divi-
sion osv. Den nuværende stilling, hvor holdene har deres 
point fra de indbyrdes opgør i grundspillet, kan meget 
vel også blive den endelige. 

Det er tæt i toppen, men da både KB 2 og Gentofte 2 ikke 
er oprykningsberettigede, så ligner det et oprykningsspil 
for Roskilde. Kløvermarken ligner en nedrykker. 

Flere hold kan sandsynligvis ikke rykke op (afhænger af 
klubbernes hold i de øverste divisioner). Vester Skerninge 
har taget førertrøjen i puljen   ALTS og Aalborg Østre 2 har 
isoleret sig i bunden 

KB's forsvarende mestre hos damerne

Århus 1900 2 3 3 0 0 12 

Vester Skerninge 3 3 0 0 11 

Fruens Bøge 3 3 2 0 1 8 

Fredericia 3 1 0 2 5 

ALTS 3 0 0 3 0 

Aalborg Østre 2 3 0 0 3 0

Hasle 3 1 2 0 8 

Risskov 2 1 1 0 6 

ATS 2 0 2 0 4 

AGF 3 0 2 1 4 

TC Odense 2 2 0 1 1 2 

Bye 0 0 0 0 0

Greve 3 3 0 0 10 

Helsingør 3 1 0 2 5 

HVT 2 1 0 1 4 

HIK 3 2 1 0 1 4 

Kløvermarken 2 2 0 0 2 1 

Bye 0 0 0 0 0

HIK 2 3 2 0 1 8 

Virum/Sorgenfri 3 2 0 1 8 

Lyngby 2 3 2 0 1 7 

Farum 3 2 0 1 7 

Hvidovre 2 3 1 0 2 5 

ATK 2 3 0 0 3 1

KB 3 3 3 0 0 10 

Skovshoved 3 3 0 0 10 

Team Øresund 3 1 0 2 6 

B 93  3 1 0 2 5 

NTK Amager 3 0 1 2 3 

Farum 2 3 0 1 2 2

Århus 1900 3 3 0 0 11 

TC Odense 3 2 0 1 7 

Fruens Bøge 2 3 1 0 2 6 

Skovbakken 2 3 1 1 1 6 

Silkeborg 3 1 0 2 4 

Hadsten 3 0 1 2 2

Esbjerg 2 3 3 0 0 11 

Aalborg Østre 3 3 0 0 10 

Kolding 3 2 0 1 8 

Randers 3 1 0 2 6 

Aars 3 0 0 3 1 

Herning 3 0 0 3 0

KB 2 3 2 1 0 10 

Gentofte 2 3 2 1 0 9 

Roskilde 3 1 2 0 8 

Hillerød 3 1 2 0 7 

Birkerød 2 3 0 0 3 2 

Kløvermarken 3 0 0 3 0
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DANSK RANGLISTE  
DAMER 2015 PR. 10/8

WTA RANGLISTE  
DAMER 2015 PR. 10/8

DANSK RANGLISTE  
HERRER 2015 PR. 10/8

ATP RANGLISTE  
HERRER 2015 PR. 10/8

POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

POS.    NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

POS.    NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

46
462
463
655
670
1143
1379
1441
1559
1611
1656
1774
1850
2114
2235

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

61
140
190
305
576
591
663
884
1534
1900
2008
2008
2008

1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

211

604

1232

1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

249

963

1008

1345

1352

1728

1745

Karina I. JACOBSGAARD KB 191
Mai GRAGE KB 133
Frederikke SVARRE KB 85
Frederikke UHRSKOV STØCHKEL Holte 85
Cecilie LUNDGAARD MELSTED HIK 71
Simone MICHAEL ALIPIEVA HIK 54
Karen BARBAT Birkerød 50
Olga HELMI Birkerød 47

Christian SIGSGAARD Gentofte 103
Andreas BJERREHUS Århus 1900 85
Nicolai FERRIGNO Hvidovre 76
Søren BORUP WEDEGE Hvidovre 70
Mohamed SHABIB ATK 63
Simon FRIIS SØNDERGAARD KB 61
Jesper KORSBÆK JENSEN Birkerød 60
Philip ØRNØ Gentofte 54

NAVN ÅRG. PTS.
Marketa VONDROUSOVA, Tjekkiet 99  1.188 
Shilin XU, Kina 98  1.099 
Dalma GALFI, Ungarn 98  1.059 
Anna BLINKOVA, Rusland 98  919 
Katie SWAN, England 99  906 
Anna KALINSKAYA, Rusland 98  856 
Usie MAITONE ARCONADA, USA 98  849 
Charlotte ROBILLARD-MILLETTE, Canada 99  840 
Sofia KENIN, USA 98  831 
Tereza MIHALOKOV, Slovakiet 98  813 
   
Emilie FRANCATI, Gentofte 97  490 
Olga HELMI, Birkerød 00  111 
Rebekka LA COUR HILLINGSØ, KB 00 111
Sofia NAMI SAMAVATI, Hillerød 00 71
Hannah VILLER MØLLER, HIK 01 69
Helena FRANCATI, Gentofte 00 28
Simone ALIPIEVA, HIK 98  19 
Mathilde TRANBERG, HRT 00 16
Emma RØNHOLT, KB 97  13 
Frederikke SVARRE, KB 97 13
Sofie BJERRINGGAARD, B 93 99 10
Ida EMILIE STILLING KRAUSE, KB 99 9
Linnea SOPHIE D. FRISTAM, Lyngby 99 6
Stefani LEKIC, Skovshoved 98 3
Olivia GRAM, Skovbakken 00 1

NAVN ÅRG. PTS.
Taylor FRITZ. USA 97  1.335 
Orlando LUZ, Brasilien 98  1.204 
Michael MMOH, USA 98  1.130 
Reilly OPLEKA, USA 97  1.083 
Mikael YMER, Sverige 98  1.011 
Seong Chan HONG, Sydkorea 97  973 
Marcelo Tomas BARRIOS VERA, Chile 97  950 
Akira SANTILLAN, Japan 97  921 
William BLUMBERG, USA 98  906 
Corentin DENOLLY, Frankrig 97  880 
   
Benjamin HANNESTAD, KB 97  425 
Johannes INGILDSEN, KB 97  266 
Christian SIGSGAARD, Gentofte 97  211 
August HOLMGREN, Gentofte 98  153 
Nikolaj KATIC, KB 98  85 
Philip HJORTH, KB 99  81 
Patrick KRISTENSEN, Skovbakken 99  69 
Kasper ELSVAD, KB 98  41 
Sebastian GRUNDTVIG, HIK 01  10 
Sean ELLINGSEN, KB 98  5 
Julius GORMSEN, KB 97  3 
Peter KAMPEN, KB 98  3 
Tobias LENTZ, Skovbakken 98  3  

Caroline WOZNIACKI KB  1.227.500 
Karen BARBAT Birkerød  10.240 
Mai GRAGE KB  4.970 
Julie NOE KB  2.082 
Emilie FRANCATI Gentofte  1.520 
Cecilie LUNDSGAARD MELSTED HIK  1.488 
Olga HELMI Birkerød  1.415 
Karina I. JACOBSGAARD KB  1.404 
Frederikke UHRSKOV STØCHKEL Holte  1.314 
Hannah VILLE MØLLER HIK  1.298 
Rebecca LA COUR HILLINGSØ KB  1.186 
Frederikke SVARRE Hillerød  1.130 
Malene STRIPP Birkerød  960 
Amina HADZIC Esbjerg  960 
Helena FRANCATI Gentofte  871 
Sofia NAMI SAMAVATI Hillerød  868 
Emma VESTEN HÅKANSSON HIK  854 
Ida EMILIE STILLING KRAUSE KB  807 
Emma RØNHOLT Gentofte  780 
Emma TRANBERG Hvidovre  766 

Serena WILLIAMS USA  12.371 

Maria SHARAPOVA Rusland  6.386 

Simona HALEP Rumænien  5.151 

Petra KVITOVA Tjekkiet  4.995 

Caroline WOZNIACKI Danmark  4.905 

Ana IVANOVIC Serbien  3.706 

Lucie SAFAROVA Tjekkiet  3.465 

Karolina PLISKOVA Tjekkiet  3.335 

Garbine MUGURUZA Spanien  3.315 

Carla SUAREZ Navarro Spanien  3.195 

Angelique KERBER Tyskland  3.150 

Ekaterina MAKAROVA Rusland  2.920 

Timea BACSINZKY Ungarn  2.920 

Agnieszka RADWANSKA Polen  2.760 

Elina SVITOLINA Rusland  2.370 

Andrea PETKOVIC Tyskland  2.350 

Sara ERRANI Italien  2.320 

Samantha STOSUR Australien  2.295 

Madison KEYS USA  2.275 

Belinda BENCIC Schweiz  2.090 

  

Julia BOSERUP USA/Danmark  227 

Karen BARBAT Birkerød  35 

Julie NOE KB 3

Frederik L. NIELSEN Lyngby  48.810 
Martin PEDERSEN KB  7.290 
Søren HESS-OLESEN Århus 1900  3.310 
Mikael TORPEGAARD Lygby  2.750 
Philip ØRNØ Gentofte  2.320 
Johannes INGILDSEN KB  1.842 
Christian SIGSGAARD Gentofte  1.736 
Benjamin HANNESTAD KB  1.690 
Mohamed SHABIB ATK  1.670 
Esben HESS-OLESEN Århus 1900  1.600 
Tobias GALSKOV Lyngby  1.528 
Andreas BJERREHUS Århus 1900  1.500 
Mads ENGSTED Århus 1900  1.480 
Simon FRIIS SØNDERGAARD KB  1.330 
Alexander KØNIGSFELDT HIK  1.236 
Frederik NYMANN Birkerød  1.188 
Søren BORUP WEDEGE Hillerød  1.172 
Magnus IBH Virum/Sorgenfri  1.000 
Henrik HEISE KORSGAARD Fruesn Bøge  1.022 
Oliver BENNEWEIS PRAMMING HIK  1.000 

Novak DJOKOVIC Serbien  13.755 

Roger FEDERER Schweiz  9.065 

Andy MURRAY Storbrittanien  7.840 

Kei NISHIKORI Japan  6.025 

Stanislas WAVRINKA Schweiz  5.745 

Tomas BERDYCH Tjekkiet  5.140 

David FERRER Spanien  4.295 

Marin CILIC Kroatien  3.585 

Rafael NADAL Spanien  3.500 

Milos RAONIC Canada  3.275 

Gilles SIMON Frankrig  2.765 

John ISNER USA  2.180 

Richard GASQUET Frankrig  2.105 

David GOFFIN Belgien  2.045 

Gael MONFILS Frankrig  1.975 

Kevin ANDERSON Sydafrika  1.955 

Grigor DIMITROV Bulgarien  1.655 

Dominic THIEM Østrig  1.655 

Victor TROICKI Serbien  1.629 

Roberto BAUTISTA AGUT Spanien  1.555  

Frederik L. NIELSEN Lyngby  192 

Søren HESS-OLESEN Århus 1900  13 

Mikael TORPEGAARD Lyngby  11 

Simon FRIIS SØNDERGAARD KB  4 

Philip ØRNØ Gentofte  4 

Mohammed SHABIB ATK  2 

Johannes INGILDSEN KB  1 

GPS RANGLISTE HERRER 2015 PR. 10/8

ITF RANGLISTE PIGER 2015 PR. 10/8

ITF RANGLISTE DRENGE 2015 PR. 10/8

GPS RANGLISTE DAMER 2015 PR. 10/8
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AF PER COLSTRUP VINKEL

V ejen snor sig ind mel-
lem trækronerne og f le-
re gange undervejs bliver 
man advaret med, at ve-

jen er blind. Hvis det ikke var for-
di min GPS stædigt fastholder at 
kursen er korrekt, så havde jeg 
nok tøvet en kende med at fort-
sætte min færd. Bedst som tviv-
len er ved at blive stærkere end 
min tiltro til det tekniske vidun-
der sker noget. En propfyldt par-
keringsplads dukker op og mine 
forventninger til jomfrubesøget 
på Svaneke Tennis Klub stiger 
markant. I modsætning til mæng-
den går jeg til højre, men aner 
hvorfor hovedparten drejer mod 
venstre, mere om det senere.

På den nærmeste af Svaneke 
Tennis Klubs tre røde grusbaner 
er et par motionister i gang med 
at dyste. Ikke bare i tennis, men 
også i tanker om tidens store sam-
taleemner, der lystigt bliver ud-
vekslet kommentarer omkring 
mellem de mange alsidige duel-
ler. Blandt andet går snakken om, 
hvilke forskellige makkere i klub-
ben der ville være at foretrække, 
hvis man gerne vil have en hyg-
gelig snak, samt hvilke man skal 

vælge, hvis man vil vinde. En god 
introduktion til klublivet for en 
førstegangsbesøgende. 

De tre grusbaner er placeret 
lige i et smørhul. Med skov hele 
vejen rundt omkring sikrer det 
optimale betingelser for tennis-
spil. Dog kan et erfarent øje ane, 
at banerne ikke har fået en al for 
kærlig behandling siden baneåb-
ningen i foråret. Som på mange 
andre baner i landet er sommer-
perioden tiden, hvor de normale 
nidkære banemænd slapper af 
med resten af den danske befolk-
ning, hvilket kan aflæses i form 
af ujævnheder og mangel på grus-
banerne. Det tager dog intet fra 
hyggen ved at sidde i solskin på 
terrassen og nyde lyden af tennis. 

Masser af historie
Allerede i 1911 blev den første 
bane anlagt i Sydskoven på ini-
tiativ fra Købmand Holst og Dr. 
Markussen. Dermed var Svane-
ke foran på tennisområdet, da 
Bornholms Tennis Union først 
blev dannet i 1921. Medlems-
tallet i klubben har været ganske 
svingende over år, i krisetider har 
man været helt nede på 5 med-
lemmer og eksistensen den dag i 
dag kan i høj grad tilskrives de 

mange sommerturister og deres 
bidrag til klubkassen via booking 
af timer. Bane nummer to og tre 
blev etableret i henholdsvis 1968 
og 1985. I 1978 fik man opført det 
klubhus der den dag i dag danner 
rammen om klublivet, alt sammen 
primært på grund af aktive med-
lemmers frivillige indsats. 

I klubhuset er det tydeligt at 
bemærke, at der ikke er sket det 
store siden opførelsen i 1978. Her 
kunne en opgradering af møbler 

og andet interiør uden tvivl ska-
be glæde og gavn for både med-
lemmer og de mange turister, der 
hvert år booker baner i klubben. 
Høflig selvbetjening af øl og so-
davand fra køleskabet er en selv-
følge, eftersom klubben aldrig 
har haft en størrelse, hvor en cafe 
har været en mulighed. Kun i for-
bindelse med Svaneke Open, tid-
ligere en stor turnering, i dag pri-

mært for lokale spillere afviklet 
hver år i starten af juli måned. I 
det store rum finder man et ud-
valg af træketchere til minde om 
tiden, hvor Bjørn Borg og andre 
stilikoner regerede de store ten-
nisarenaer rundtom i verden. 

Sving forbi Svaneke
Udover byens faste tennisentuti-
aster kommer hovedparten af de 
besøgende kun forbi Svaneke Ten-
nis Klub i forbindelse med ferie på 
Bornholm. Her er der mange mu-
ligheder for oplevelser, men uan-
set alder eller præferencer, så bør 
Svaneke figurere øverst på prio-
riteringslisten. Bevæger man sig 
et par hundrede meter ind langs 
kystvejen rammer man byens torv, 
hjertet i Svaneke. Her finder man 
det vel mest berømte output byen 
har budt på de senere år, Svane-
ke Bryghus. Her kan man både 
nyde de mange varianter af øl der 
brygges, men også god dansk mad, 
hvor æggekagen ifølge deres skri-
bent er helt på toppen. Når sulten 
er stillet og tørsten er slukket kan 
man bevæge sig på oplevelse i Sva-
nekes små og snoede gader. Her 
finder man en lang rækker kera-
mikbutikker, specialvarebutikker 
og så en andet Svaneke-speciali-
tet, hjemmelavet Is. Er man til 
lidt mere rolige omgivelser skal 
man blot bevæge sig opad i den 
kuperede by. Her venter brostens-
belagte gader og gamle huse, der 
mest af alt minder om et postkort 
fra en museumsby. 

Efter al den traven kan man 
en sommerhed dag i Svaneke gå 
hen og blive helt svedig, præcis 
som havde man lige dystet i en 
lang og udmarvende dyst på by-
ens tennisbaner. Og så er vil til-
bage ved de mange parkerede bi-
ler ved tennisklubben og hvorfor 
folk drejede den modsatte vej end 
deres tennistossede skribent. 150 
meter fra det røde grus finder 
man nemlig en af Bornholms bed-
ste badestrande. En af den slags, 
der ikke er så mange af på øen 
grundet de mange klipper. Her 
kan man i ro og mag koble af ef-
ter veludført arbejde på bane el-
ler i by. Uanset hvilke præferen-
cer man har, så er Svaneke et be-
søg værd.

S VA N E K E  
slår benene væk under dig

I udkanten af den hyggelige by på 
den Bornholmske østkyst finder 
man et af landets mindste, men 
hyggeligste tennisanlæg.

KLUB  
BESØG
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MANDAG 10. AUGUST

18:30   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

  

TIRSDAG 11. AUGUST

18:30    Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

  

ONSDAG 12. AUGUST

18:30   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

  

TORSDAG 13. AUGUST

18:30   Rogers Masters  

Montreal   

ATP 

FREDAG 14 AUGUST

14:00      Højdepunkter fra  

Wimbledon  

Der var tennis i ver-

densklasse på programmet, 

da vi sendte den 129. udgave 

af den traditionsrige Grand 

Slam-turnering Wimbledon, 

der blev spillet fra den 29. 

juni til den 12. juli på The All 

England Lawn Tennis and 

Croquet Club i London. Se 

eller gense de mest spæn-

dende øjeblikke, når der er 

højdepunkter fra Wimble-

don 2015.  

15:00      Wimbledon 2015  

Serena Williams-  

Garbine Muguruza 

Genudsendelse 

Se eller gense den underhol-

dende Wimbledon 2015-fi-

nale mellem Serena Williams 

og Garbine Muguruza. 

33-årige Serena Williams 

vandt den 11. juli sin sjette 

Wimbledon-titel, da hun på 

Centre Court besejrede 

spanske Garbine Muguruza 

med 6-4, 6-4. 

 

17:00       Bank of the West  

Classic  

WTA Tour 

Den 45. udgave af WTA-tur-

neringen Bank of West Clas-

sic spilles i Taube Family 

Tennis Center på Stanford 

University i USA. Turnerin-

gen foregår på hard court 

og spilles i år i dagene den 

3.-9. august. For første gang 

nogensinde drager topseed-

ede Caroline Wozniacki til 

Stanford for at kæmpe i det 

stærke felt, idet danskeren 

har fået et wildcard. Sidste 

år vandt verdensetteren Se-

rena Williams turneringen.  

19:00 LIVE:    Rogers Cup 

WTA Tour  

WTA Touren er 

nået til Toronto, Canada, 

hvor den prestigefyldte tur-

nering Rogers Cup skal spil-

les. Turneringen har fundet 

sted siden 1892 og er, kun 

overgået af Wimbledon og 

US Open, en af de eneste 

ældre turneringer. Rogers 

Cup anses som en vigtig for-

beredelse til US Open se-

nere på måneden, og det er 

derfor et stærkt deltagerfelt, 

der præsenteres. Den for-

svarende mester er Ag-

nieszka Radwanska. Turne-

ringen spilles den 10. til 16. 

august.  

00:30   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

01:00 LIVE:    Rogers Cup 

WTA Tour  

LØRDAG 15 AUGUST

09:00      Rogers Cup 

WTA Tour  

13:00      Højdepunkter  

fra Wimbledon  

Højdepunkter 

15:00      Rogers Cup 

WTA Tour  

19:00 LIVE:    Rogers Cup 

WTA Tour  

21:00      Højdepunkter  

fra Wimbledon  

Højdepunkter 

21:00   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

22:00      Rogers Cup 

WTA Tour  

00:30 LIVE:    Rogers Cup 

WTA Tour  

02:00   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

SØNDAG 16 AUGUST

09:00     Rogers Cup 

WTA Tour  

19:30 LIVE:    Rogers Cup 

WTA Tour  

21:00   Rogers Masters  

Montreal  

ATP 

MANDAG 17 AUGUST

09:00      Rogers Cup 

WTA Tour  

17:00   Western og  

Southern Open  

ATP

17:00 LIVE:   Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

Glæd dig til at se verdens 

bedste kvindelige tennisspil-

lere i aktion, når det går løs i 

Cincinnati ved Western & 

Southern Open fra den 17.-

23. august. Turneringen er 

den ældste i USA, der stadig 

spilles i den by, den oprinde-

ligt blev afholdt i, og turne-

ringen er derfor også blevet 

en tradition for mange top-

spillere at stille til start ved. 

Danske Caroline Wozniacki 

skal forsøge at spille sig til 

tops i den stærkt besatte 

turnering, der spilles på hard 

court, og som den nærmest 

ustoppelige verdensetter 

Serena Williams vandt sidste 

år.  

01:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

TIRSDAG 18 AUGUST

17:00 LIVE:   Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

17:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

01:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

ONSDAG 19 AUGUST

17:00 LIVE:    Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

17:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

  

01:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

TORSDAG 20 AUGUST

17:00 LIVE:   Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

17:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

FREDAG 21 AUGUST

17:00   Western &  

Southern Open  

ATP  

19:00 LIVE:    Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

01:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

LØRDAG 22 AUGUST

19:00   Western og  

Southern Open  

ATP  

22:15       Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

01:00 LIVE:    Western &  

Southern Open  

WTA Tour 

TIRSDAG 23. AUGUST

19:00   Western og  

Southern Open  

ATP 

 

ONSDAG 26 AUGUST

23:00      Western &  

Southern Open  

WTA Tour  

01:00 LIVE:   Connecticut Open 

WTA Tour  

Hard Court-sæso-

nen nærmer sig sit klimaks, 

og inden længe er det tid til 

årets sidste Grand Slam-tur-

nering, US Open. Derfor mø-

der der som altid et stærkt 

felt op til Connecticut Open 

i New Haven, så spillerne kan 

få pudset formen af. Con-

necticut Tennis Center dan-

ner rammen om turneringen, 

der spilles fra den 23.-29. 

august. Simona Halep og 

Petra Kvitova er blandt de 

stjerner, der stiller til start i 

turneringen, som danske Ca-

roline Wozniacki vandt to år 

i træk tilbage i 2010 og 2011. 

Sidste år var det dog Petra 

Kvitova, der løb med sejren.  

TORSDAG 27 AUGUST

09:00    Connecticut Open 

WTA Tour  

17:00       Connecticut Open 

WTA Tour  

19:00 LIVE:    Connecticut Open 

WTA Tour  

FREDAG 28 AUGUST

09:00      Connecticut Open 

WTA Tour  

19:00 LIVE:    Connecticut Open 

WTA Tour  

21:00      Højdepunkter fra  

Wimbledon  

Højdepunkter 

23:00      Connecticut Open 

WTA Tour  

01:00 LIVE:    Connecticut Open 

WTA Tour  

LØRDAG 29 AUGUST

17:00       Connecticut Open 

WTA Tour  

21:00 LIVE:    Connecticut Open 

WTA Tour  

SØNDAG 30 AUGUST

11:00       Connecticut Open 

WTA Tour 

 

US  
OPEN 

FRA D. 31. AUGUST 
– 13. SEPTEMBER 

LIVE TV  
HVER DAG

TV GUIDE 
D I N  OV E R S I G T  T I L  T E N N I S  PÅ  T V

Se komplette oversigter på kanalernes websider
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AF PER COLSTRUP VINKEL, WIMBLEDON.

D en kn y ttede næv e fr a 
træner Dani Vallverdu og 
den medlevende kæreste 
Ester Satorova er ofte det 

tv-kameraerne fokuserer, når de 
ikke har Thomas Berdych i fo-
kus. De er hovedpersonerne i tjek-
kens tenniskarriere, tror man. Der 
er nemlig også en mand, der som 
oftest sidder på rækken bag de to 
førnævnte. Per Bastholt har siden 
oktober måned sidste år arbejdet 
med Thomas Berdych. Både i for-
hold til at forberede ham til de 
mange kampe en sæson byder på, 
men også i perioderne uden tur-
neringer er der blevet arbejdet 
hårdt. Det er her en fysioterapeut 
for alvor kan påvirke spillerne, da 
det under turneringer ofte hand-
ler om at gøre spilleren klar til 
kamp. Og der har været nok at 
tage fat på for danskeren, der tid-
ligere har været ansat på ATP-
Touren og hos Viktoria Azaren-
ka og således kender tennisver-
denen særdeles godt. 

”At arbejde med en atlet som 
Tomas er naturligvis altid inte-
ressant, men det her projekt til-
talte mig ekstra meget. Der var 
en hel del ting som jeg som fysi-
oterapeut kunne være med til at 
arbejde med og udvikle på, især i 
forbindelse med hans bevægel-
sesteknik. Tomas bremsede på 
forfoden frem for at bremse på 
kanten af foden. Det har nogle 
komplikationer med sig. Han kan 
let komme ud i en position, men 
han kan ikke komme væk fra den,” 
forklarer Per Bastholt.

For fem år siden nåede Tomas 
Berdych finalen ved Wimbledon, 
den til dato eneste Grand Slam-

finale i den 29-årige spillers kar-
riere. Selvom Davis Cup er ble-
vet vundet et par gange med Tjek-
kiet, så er der ingen tvivl om, at 
tjekken føler, der stadig mangler 
sejre i karrieren. Til trods for at 
have været fast inventar i top-10 
i mere end et halvt årti, så er det 
kun blevet til 10 turneringssejre 
på ATP-touren. En af årsagerne 
til Berdych ofte kaldes ”Nærved 
og næsten”, fordi han ofte når 
langt, men taber før trofæerne 
skal uddeles. 

Mærker store fremskridt
Måske netop på grund af den 
manglende evne til at tage de sid-
ste skridt op i haserne på the big 
four, valgte Tomas Berdych sidste 
år at skifte godt og grundigt ud i 

sit team. Den mangeårige træne-
re Krupa fik sparket, hvilket også 
skete for fysioterapeuten. I stedet 

for at vælge en etableret træner 
med et godt CV ansatte Berdych 
Dani Vallverdu, der mest af alt var 

kendt som Andy Murrays hitting-
partner. Det var måske netop der-
for, fordi Berdych manglede erfa-
ring fra et team, hvor man havde 
prøvet at arbejde hen mod målet 
og vinde en Grand Slam. Nåede 
Team Murray gjorde i US Open 
2012 og Wimbledon 2013. Det 
samme kom Per Bastholt med, 
da han under sin tid hos Vikto-
ria Azarenka var med til at vin-
de Australian Open. Det hårde 
arbejde Per Bastholt har udsat 
arbejdsgiveren for har ikke fået 
Berdych til at fortryde ansættel-
sen, tværtimod.

”Jeg mærker hver eneste dag, 
hvad det arbejde teamet laver med 
mig betyder. Jeg kan komme læn-
gere ud i bevægelighedsøvelser-
ne, og jeg er stærkere, når jeg kom-
mer derud. Det er meget motive-
rende, det er en helt ny verden der 
åbner sig for mig. Netop det, at 
der kommer nye impulser og nye 
træningsmetoder ind er godt for 
en erfaren spiller som mig. Ruti-
ner og rytmer er gode, men kan 
også være farlige, hvis man glem-
mer at udvikle sig,” forklarer To-
mas Berdych. 

For Per Bastholt betyder arbej-
det mange rejseuger verden rundt. 
Et liv han kan leve, da børnene 
er blevet store og flyttet hjemme-
fra. Men også et liv han kan leve, 
fordi han, med små afbræk, ikke 
for alvor har prøvet andet. Ud-
dannet fysioterapeut i Odense i 
1984 lå ansættelse i den offentli-
ge sektor ellers ligefor. Sådan skul-
le det ikke gå, langtfra. Fra 1993 
til 2008 var han fast fysioterapeut 
på ATP-touren. Derefter tog han 
fire år hos fodboldklubben AS 
Monaco, inden han i 2013 vend-
te tilbage til tennissporten. Af og 
til har tanken om en mere almin-
delig hverdag strejfet ham, men 
også kun det. 

”Jeg ved ikke om jeg savner en 
almindelig hverdag, jeg har al-
drig rigtig prøvet det. Der er no-
get uro i mig, der nyder rejserne 
og de forskellige udfordringer og 
muligheder sportens verden gi-
ver. Jeg har nogle kontakter, hvor 
man kunne prøve tingene af, men 
indtil videre nyder jeg øjeblikket 
og arbejdet med at udvikle og 
hjælpe Tomas,” forklarer Per Bast-
holt. 

Som med mange andre dele af 
international tennis, så er ansæt-
telserne ikke faste og aftalte for 
f lere år ud i fremtiden. Per Bast-
holt kender gamet og ikke mindst 
kender gamet ham. En respekte-
ret mand blandt verdens fremme-
ste tennisspillere, så sikkert er det 
at Bastholt kan være en del af ten-
niscirkusset, så længe han ønsker 
det.

Teknisk og tennis-
mæssigt mestrer tjek-
ken Tomas Berdych 
tennisspillet til per-
fektion. Alligevel er 
det endnu ikke blevet 
til Grand Slamsejre i 
single. Blandt andet 
derfor ansatte Ber-
dych sidste år den 
danske fysioterapeut, 
Per Bastholt, for at 
optimere fysikken i 
jagten på sportens 
største trofæer.

BERDYCH'S 
DANSKE 

MIRAK ELMAND

Per Bastholt: 
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AF PER COLSTRUP VINKEL, WIMBLEDON.

H a n er g od t b yg ge t, 
den norske teenager med 
de serbiske rødder. På 
Wimbledons bane otte er 

han godt i gang med tredje run-
de ved juniorudgaven af Wim-
bledon, der dog senere skal vise 
sig også at blive endestationen. 
Juniortennis er inde længe et over-
stået kapitel, og knægten fra 
Trondheim har allerede taget for-
skud på seniorkarrieren. I årets 
første seks måneder har han gjort 
det så godt i en række futures-
turneringer, at han allerede har 
spillet sig ind i top-500 i verden 
på verdensranglisten. Overgan-
gen fra junior til senior beskriver 
han således.

”Det er lidt som at starte for-
fra, der er ingen der kender dig 
og du har ingen respekt fra mod-
standerne. Det er her du kun bli-
ver belønnet for det du præsterer 
på banen, alt andet er ligegyldigt, 
ingen kigger på ranglister. Hel-
digvis har jeg med min træner ar-
bejdet målrettet på dette øjeblik 
i lang tid, så der var som sådan 
ikke noget der overraskede mig,” 
fortæller Viktor Durasovic, da 
Tennisavisen møder ham i for-
bindelse med Wimbledon i Lon-
don.

Som 11-årig flyttede han med 
forældrene fra barndomsbyen 
Trondheim til hovedstaden Oslo, 
hvor elitecenteret for tennis er 
placeret. Der gik dog ikke længe 
inden mulighederne her ej heller 
var tilstrækkelige. Tre år senere 
var der derfor bud efter flyttekas-
serne igen, denne gang til en no-
get anden destination, Barcelo-
na. Her kunne mor og far ikke 
sådan lige f lytte med, så Viktor 
flyttede ind på et værelse hos træ-
nerens forældre. En løsning der 
har vist sig at fungere ganske godt. 

”I Norge eksister professionel 
tennis nærmest ikke. Der er ikke 
en kultur eller et træningsmiljø 
man som ung bliver stimuleret af. 
Derfor var den eneste mulighed 
at f lytte, hvilket mine sponsorer 
heldigvis var indstillet på at hjæl-

pe mig med,” forklarer nordman-
den. 

I modsætning til i Danmark 
er en række store virksomheder 
gået ind i satsningen omkring den 
serbiske nordmand. Præcis som i 
Magnus Normans svenske aka-
demi, Good-To-Great, har man 
sponsorer og spiller i fællesskab 
lagt en strategi og langsigtet plan 
for, hvordan den unge skal ud-
vikle sig. Således er der ikke kort-
sigtet fokus på præmiepenge og 
succes, men på udvikling af en 
solid spiller, der kan begå sig på 
absolut øverste hylde.

Målet er verdens bedste
For selvom mange unge spillere i 
Viktor Durasovics sko måske vil-
le prise sig lykkelige over at være 
nået så langt op på verdensrang-
listen allerede i teenageårene, så 
er det langtfra noget nordmanden 
er oppe og ringe over. Udsigten 

til at blive fast inventar på ATP-
touren er måske nok en ambiti-
on, men langtfra et mål i sig selv.

”Top-100 er fint, det kræver 
meget hårdt arbejde at nå dertil, 
men det er bare et skridt på ve-
jen for mig. Mit mål er at være 
nummer 1 i verden, alt andet vil-
le være forkert at sige. Når man 
arbejder for at blive god i tennis, 
så må målet være at blive den bed-
ste, sådan ser jeg på det,” fortæl-
ler den ambitiøse nordmand, der 
tydeligvis ikke er bange for at lig-
ge et stort pres på egne skuldre. 

Den ambitiøse indstilling bli-
ver i den grad også bemærket hos 
nordmandens spanske træner, 
Bruno Alcala.

”Viktor er en meget ambitiøs 
ung dreng, en dreng der langtfra 
er som de fleste. Børn har det ofte 
sådan, at barndommen skal være 
fuld af leg og tid til at prøve for-
skellige ting, sådan er Viktor ikke. 

Han ser det sådan, at den tid han 
investerer nu kan give ham et bed-
re liv senere, på den måde er han 

meget moden i sin tilgang til ten-
nis,” forklarer Bruno Alcala. 

Alcala var hovedårsagen til, at 
Durasovic f lyttede til Spanien, 
da Alcala efter en årrække valg-
te at f lytte hjem til Spanien, da 
han havde svært ved at holde de 
mange regnvejrsdage i Oslo ud. 
At flytte basen til Spanien var in-
gen garanti for succes, men træ-
nerens åbenhed kombineret med 
en udadvendt spiller har fået ka-
balen til at gå op. 

Udover Durasovic har også Ca-
sper Ruud, søn af Christian Ruud, 
deltaget ved Wimbledon, hvor 
han nåede semifinalen i herre-
double. Dog har Ruud endnu ikke 
ATP-rangering, men han er også 
to år yngre end Durasovic. 

Efter at have haft stor succes i 
en række futures-turneringer fø-
ler nordmanden sig klar til at ero-
bre næste niveau, Challengertur-
neringerne. Et niveau han med 
den nuværende rangering er lige 
på grænsen af at kunne gå ind i. 
Men netop det hele tiden at ud-
fordre den aktuelle status er no-
get af formlen på succes.

”Hvis du kun træner det sam-
me og ikke forsøger at blive bed-
re kommer du ingen vegne. Du 
skal hele tiden træne nye ting, 
forsøge at møde bedre modstan-
dere for at tilpasse din stil og ud-
vikle dig, så du skærper dine egne 
kompetencer,” forklarer Duraso-
vic, der indtil videre har planer 
om at deltage i US Open for ju-
niorer, den sidste Grand Slam in-
den de voksnes rækker for alvor 
venter til næste år.
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V I K T O R  D U R A S O V I C

18-årige Viktor Dura-
sovic traf for fire år 
siden et stort valg. Et 
valg der har gjort ham 
til det bedste bud på 
en norsk ATP-spiller 
siden Christian Ruud. 

NORSK STORTALENT MED KURS  
MOD STJERNERNE

Christian Ruud

Viktor Durasovic
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*  Audi A6 Avant 2.0 TDI 190 HK. Lev. omk.: 3.780 kr. Halvårlig grøn ejerafgift: 1.840 kr. Engangsydelse: 45.000 kr. ekskl. 
moms. Månedlig ydelse 5.540 kr. ekskl. moms. Løbetid: 36 mdr. 20.000 km/år. Forbrug v/bl. kørsel: 22,2 km/l. CO2:  
118 g/km. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
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Med den nye version af Audi A6 er der nogle 
ting, der løser sig helt automatisk. Fx bliver 
dit faste kontor nok lidt mere uinteressant, 
fordi du kan indrette dit mobile, som du vil  
og samtidig få masser af køreglæde med i 
pakken. Du kan få Audi A6 både som Limou-
sine og Avant og vælge imellem forskellige 
TDI- og TFSI-motorer, der alle er udviklet til 

at køre langt på literen, uden du bliver snydt 
for sports lige præstationer. I en Audi A6 
Avant 2.0 TDI 190 HK, kan du fx køre op til 
22,2 km/l og samtidig accelerere fra 0-100 
km/t på 8,7 sekunder. Det er da et kontor, 
der vil noget. Se modellerne, der matcher 
dit beskatningsgrundlag og book en prøve-
tur på audi.dk/firmabil.

Kig ind til din Audi forhandler og oplev, 
hvordan du kan skræddersy dit mobile kontor.  

Bare lad de andre slås
om hjørnekontoret.
Audi A6 Avant. Beskatningsgrundlag fra 538.759 kr.*


